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Plačiai skaitomas visuose 
kontinentuose mėnesinis žurna
las “Reader's Digest", balandžio 
mėnesio laidoje įdėjo rytų ir 
centro Europos žemėlapį, kuria
me Lietuva, Latvija ir Estija 
yra įtrauktos į Sovietų Sąjun
ga, nepažymint netgi jų vardų.

Taip vadinamų “captive na
tions" grupėje suminėtos Len
kija, rytinė Vokietija, Čekoslo
vakija ir kitos šalys, bet ne 
Baltijos kraštai. ,

Iš to jau matyti, jog “Read
er’s Digest" tvarkytojai tapo 
nekalta auka Maskvos propo- 
gandos.

Anglijoje andraudos sistema 
yra taip išplėšta, jog galima ap
sidrausti nuo visko. Būsimas 
darbiečių kandidatas į parla
menta, advokatas Bill Wilson 
apsidraudė nuo rinkimų rudens 
’aikotarpyje.

, Mat, ateinantį spalio mėnesį 
jis su savo žmona užsimojo 
vykti į Olimpiadą Japonijoje 
ir rezervavo bilietus už SI,250. 
Bet jeigu valdžia paskelbtų rin
kimus spalio mėnesį, tai jis ne
galėtų keliauti, o pinigai būtų 
išmesti kaip į balą.

Taip atsitikus, apdraudos 
kompanija sumokėtų jam tuos 
nuostolius.

Neseniai įvykusiame komu
nistų partijos suvažiavime Vil
niuje daugiau negu trečdalį 
"atstovų" sudarė rusai. Dau
giausia dėmesio šį kartą buvo 
nukreipta ne į partines dogmas, 
ne į Chruščiovo šlovinimą, bet 
į maisto produktų trūkumus.

Paleckinių “fuereris" A. 
Sniečkus pripažino, jog kolcho
zai nepagamina tiek grūdų ir 
neišaugina tiek gyvulių, kiek 
Privalėtų. Menkas buvęs netgi 
kukurūzų derlius, panašiai ai- 
®ifiko su daržovėm ir net bul
vėm.

Toliau A. Sniečkus pripažino, 
jog: “laukininkystės darbuoto
ji yra dažnai nesuinteresuoti 
lr*tensyvinti gamybą, ruoštis 
Pašarus, o dėl to silpnai vysto- 

ir gyvulininkystė". Jis pa- 
”eke ir įdomų pavyzdį apie tai, 
Jo9 pereitais metais kolchozo 

Pirmyn", Mažeikių apskrityje, 
darbininkai gavo vos tik 30 ka- 
P^ikų per dieną atlyginimo.

d*aigi, ar reikia stebėtis, kad 
°kiose aplinkybėse, ir partie- 

viską nulemiant, kadaise 
erHngi Lietuvos laukai pavir- 
0 į dirvonus?

J 
r

^isirado erdvės “žinovų", 
tikina jog kaikuriose ki- 

‘°Sq planetose esą ne tik gyvų 
Sybių, bet kad tos esybės pri- 8 j b

ncia netgi nuosavų signalų į 
žemelę.

T* ekspertai netgi pasako buk 
anašūs_ signalai, yra atėję iš 
^os žvaigždės Gulbės kons- 

e^acijoje bent trejetą sykių, 
882, 1894 ir 1904 metais, tačiau 

nxekas anais laikais neatkreipė 
* dėmesio. ,

Ne daugiau bus atkreipta dė- 
rnei«o į tų ekspertų tikrinimus ir 

akar. Jokiam rimtam moksli- 
ni&kui dar nepavyko nustatyti, 

kitose planetose arba žvaig- 
Xdėse būtų bent kokia gyvybė.

^^mis dienomis Valstybės 
6P*rtamentas Washingtone pa- 

skelbe jog šiuo metu Pietinė 
ArneTika tapusi plačia šaltojo 
ka*o arena. Komunistų įtaka 
^Mingai padidėjusi Brazilijoje, 
*uHose prezidentas Goulart at- 

su jais bičiuliuojasi.
Tą jau buvo galima pasiebė-

Rusai Lietuvoje 
Viskuom Aprūpinti, 
Vietiniai-Skursta
Gautame oro paštu laiške iš 

Lietuvos tarp kitko rašoma:
“Antroje dalyje kovo mėne

sio mus užklupo nepaprasti šal
čiai. Temperatūra buvo nukri
tusi 32 laipsnius žemiau nu- 
liaus. Daugelis paukštelių, y- 
pač grįžusiu iš šiltu kraštu, su
šalo. Nukentėjo ir vaismedžiai.

“Nekokia padėtis ir mums, 
kurie esame kolūkiuose. Sunku 
gauti ir bulvių. Daug geriau yra 
rusams, kurie lengviau visko 
gauna. Senieji mūsų namai bai
gia sugriūti. Kai pažiūri į juos, 
tai ašaros byra.’’

Jordanas Siūlo Vandens 
Kūdikiams Krikštyti

Amman, Jordanas. — Infor
macijos ministerija paskelbė, 
kad valdžia atidarė departamen
tą, aprūpinti motinos Jordano 
upės vandeniu apkrikštyti jų 
naujagimius kūdikius.

Pareigūnas pareiškė, kad 500 
bonkų vandens bus pasiųsta į 
Londoną, karalienės Elzbietos 
sūnui pakrikštyti.

Meksikos Arkliai Krinta 
Nuo Nežinomos Ligos

Mexico. City. — Nuo neži
nomos ligos jau krito 20 grynos 
veislės arklių, praneša dienraš
tis La Prensa.

Liga užklupo arklius kovo 4 
dieną. Atgabenti skiepai iš JAV- 
ių, pasirodė nėra efektingi, sa
ko laikraštis.

Visų pirmą arklys staiga su
serga ir tuoj būna suparaližuo- 
ta jo užpakalinė dalis ir po to, 
tuoj nugaišta, sako pranešimas.

ii prieš trejetą metų, kuomet 
tuolaikinis Brazilijos preziden
tas Ouaęjros, Maskvos kursto- 

I mas, atėmė pripažinimą Lietu- 
I vos, Latvijos ir Estijos atsto
vams.

Tiesa, Valstybės Departamen
tas užtikrino, jog bendrai imant, 
laisvasis pasaulis imąs viršų 
šaltą j ame kare, bet tuom tar
pu bent kokių laimėjimų sunku 
įžiūrėti.

Amerikos Lietuvių Labdary
bės Draugija gauna vis daugiau 
ir daugiau laiškų iš lietuvių, gy
venančių Lenkijoje, kurie mal
dauja pagalbos.

Tie laiškai yra ne tik griau- 
į dingi, bet tiesiog širdį perve
rianti. Matomai, tuos mūsų tau
tiečius yra prispaudęs sunkus 
vargas, kurie nebišgali jo pakel
ti be paramos iš svetur. Jungti
nės Valstybės pasiunčia į Len
kiją daug pašalpos, maistu, pi
nigais ir medžiagom, tačiau gy
venantiems ten lietuviams nieko 
iš to netenka. Pastarieji yra 
palikti likimo valiai.

Todėl noroms nenoroms mu
ms reikėtų suorganizuoti plates
nė pagalba tiems mūsų tautie
čiams ir palengvinti jų vargus. 
Tą mes ištesėtumėm atlikti ne- 
nuskriausdami savęs.

Anchorage miestas Alaskoj, kuris Didįjį penktadienį buvo stipriai paliestas žemes drebėjimo

Priešingi Tokiems... 
Sargybų Punktams.
Didžioji Britanija, susitarusi 

su Jungtinėmis Valstybėmis, 
pasiūlė Sovietams įsteigti ob- 
servacijos punktus abejose ge
ležinės uždangos pusėse centro 
Europoje, o taip pat Šiaurinėje 
Amerikoje ir Sovietuose.

Tokių punktų numatyta į- 
rengti 35. Juose budėtų sargy
biniai iš abiejų pusių ir jų už
davinys būtų užbėgti už akių 
staigioms atakoms sausumos 
keliais.

Tokį projektą užgyrė prez. 
Johnson. Tačiau jis buvo šaltai 
priimtas Vakarų Vokietijoje ir 
Prancūzijoje. Pastarosios prisi
bijo, kad tokie observacijos 
punktai sudarytų apgaulingą 
saugumo įspūdį ir privestų prie 
sumažinimo amerikiečiu ir bri
tų karinių pajėgų vidurinėje 
Europoje.

Auksinės Monetos 
Dolerio Apsaugai

Washington. — Šiuo metu įs
tatymas reikalauja, kad 25 
nuoš. išleistų popierinių pinigų 
būtų padengta auksu, kurio at
sarga siekia 15 ir pusės biliono 
doleriu, u

Dabar Atstovų Buto ir Sena
to finansų komitetai pasiūlė iš
leisti auksinius pinigus, kurie 
sustiprintų dolerio vertę tarp
tautinėje rinkoje.

JIE VISGI LAIMĖJO
TOKI KONTESTĄ

Apthill, Anglija — Šiame 
miestelyje buvo surengtas kon- 
testas atsargus ir elegantiško 
stūmimo kūdikių vežimėlio. 
Tą kontestą laimėjo du viengun
giai. Moteriškė atsidūrė tik 
trečioje vietoje.

Nėra Linkę Kariauti % r
Washington. — Asmenys, ku

rie neseniai grįžo iš Pietinio 
Vietnamo, pasakoja, jog ištisas 
pulkas, susidėjęs iš 1,500 to 
krašto civilių sargybinių, nu
metė ginklus ir atsisakė kariau
ti prieš komunistinius vietna
miečius.

Baltųjų Prieauglis 
Magesnis Nei Kitų

Washington, D. C. — Laiko
tarpyje nuo balandžio 1960 me
tų ir liepos mėnesio 1963 metų 
šioj šaly, baltųjų gyventojų 
skaičius pakilo 4.8 nuošimčius, 
iki 16,4 milijonu.

Tuo pačiu laiku nebaltųjų 
skaičius pakilo 7,7 nuošimčius, 
reiškia, iki 22 milijonų, pagal 
Statistikos biuro apskaičiavi
mus.

Kviečia Amerikiečius 
Darbams Švedijoje

Stockholm. — Švedų valdžios 
atstovas pareisi.ė, jog 50 bedar-į 
bių automobilių mechanikų ir 
100 statybos darbininkų iš 
Jungtinių Valstybių gaus darbą 
Švedijoje.

Dauguma jų atvyks iš South 
Bend, Ind., kur neseniai užsida
rė Studebaker automobilių ga
myba. Kelionės išlaidas pa
dengs švedų valdžia ir darbda
viai.

Infliacija Brazilijoje
Valdoma pusiau diktatoriško 

ir palinkusio Sovietų pusėn Joa 
Goularto režimo, Brazilija atsi
dūrė prie slenkščio ekonominės 
suirutės.

Infliacija siaučia be jokios 
kontrolės. Vienų metu eigoje 
pragyvenimo išlaidos nasidvi- 
gubino. Cruizer, kuris dar ne
seniai buvo vertas 6 mūsiškių 
centų, dabar už vieną centą ga
li gauti 100 cruizerių.

Nubaustas už Trečią 
Pabėgimą iš Kalėjimo 
Jis Vėl Paspruko

Bar-Le-Duc, Prancūzija. — 
“Tu esi nubaustas vieniems me
tams kalėjimo už pabėgimą iš 
kalėjimo”, — pasakė teisėjas.

Tai išgirdęs Michaei Joly, 24 
metų, plėšikas, šoko per du sto
vinčius žandarus ir nudūmė sa
vais keliais ketvirtą kartą.

Poetai yra kaip paukščiai, 
menkiausias dalykas verčia 
juos dainuoti. — Chateabriand.

KENNEDŽIAI DABAR
ATOSTOGAUJA

P-nia Jacqueline Kenne
dy, jos sesuo Lee su savo 
vyru kunig. Stanislovu 
Radvila, J. V. Generalinis 
Prokuroras Robert Kenne
dy su žmona Ethel, atskri
do į West Indies praleisti 
atostogas pas Pittsburgho 
milionierių Paul Mellon, 
kuris turi savo puošnius 
rūmus 15 mylių nuo Anti
gua.

Daug Kas Susimaišė 
Tuose Atsakymuose

Newton, Mass. — Vienas mo
kytojas vietinėje High School 
pravedė anketą norėdamas pa
tirti kiek studentai apie Bibli
joje suminėtus vardus ir įvy
kius žino.

Pasirodė, jog kaikuriems stu
dentams Sodoma ir Gomora — 
tai vardai įsimylėjusių. Evan
gelija buvusi parašyta Marko, 
Jono, Šv. Augustino ir Liute
rio; Jieva buvusi sutverta iš 
obuolio, o Jėzus tapo apkrikš
tytas Maižiešiaus.

Cukrus Kadaise Buvo 
Didele Brangenybe

Lietuvoje cukrus nebuvo ži
nomas nuo pradžios 15-to šimt
mečio.

Ir kai jis atsirado, tai skaitėsi1 
didele brangenybe. Net gi 18- 
tam šimtmetyje didžiūnai duo
davo dovanų galvą cukraus.

YPATINGAS ANGLŲ 
FILMŲ ŽVAIGŽDĖS 
PASIAUKOJIMAS

Londonas. — Garsi ang
lų filmų žvaigždė Anna 
Neagle suliko parduoti už 
$85,000 savo liuksusine re- c 
zidenciją ir visus įrengi
mus, kad tuo būdu pagel
bėti savo vyrui, filmų ga
mintojui Herbertui Wil- 
xos, kuris buvo priverstas 
paskelbti bankrutą.

Nuolaidumo Politika, Kuri 
Pridengta Kitokia Skraiste

NAUJI PASIŪLYMAI PAKEISTI DABARTINIO 
“ŠALTOJO KARO” VARDĄ J “ŠALTĄJĄ TAIKĄ”

Washington. — Kaip atrodo, tai J. V- užsienio politik°Je 
Įvyksta tam tikras "persiorientavimas”, kuris čia vadinant 
"realistiniu” posūkiu. O tas naujas posūkis yra ne kas kitaS’ 
kaip nukreipimas daugiau dėmesio Į Azijos, Afrikos ir Pie*^
Amerikos kontinentus, o mažiau į Europą.

Kaikurie daug ką nulemianti 
politiniai sluoksniai Washingto
ne ima praktiškiau pritaikinti 
“koegzistencijos" su Sovietų 
Sąjunga dėsnį. Pasak jų. šiandie 
Sovietai jau nebegali būti skai
tomi pirmuoju mūsų priešu, nes 
raudonoji Kinija yra mums kur 
kas pavojingesnė.

Už tai, pasak tų strategų, rei
kia pasitenkinti esama padėti
mi centro bei rytų Europoje ir 
netgi paliauti kalbėjus apie Vo
kietijos apjungimą. Atsiranda 
netgi ir tokių, kurie mano, jog 
toks Vokietijos padalinimas ga
li būti naudingas ir tuomi, kad 
dėka tam, Vakarų Europoje ir 
NATO grupėje pasiliktu jėgų 
balansas ir vokiškas militariz- 
mas neturės galimybės vėl išbu
joti.

Žymiausi tos “realistinės" po
litikos apaštalai skaitomi Adlai 
Stevenson. J. V. ambasadorius 
Jungtinėse Tautose, senatorius 
Fullbright, užsienio reikalu ko
misijos pirmininkas Senate, W. 
Rostov, pirmininkas planavimo 
komisijos Valstybės Departa
mente ir kiti.

Bet tie. kurie yra linkę nusi
plauti rankas nuo centro ir ry
tų Europos, paliekant ja sovie
tiniam junge, ir visą dėmesį nu
kreipti i sulaikymą raudonosios 
Kinijos briovimosi į pietinę Azi
ja ir Afriką, pamiršta vieną 
dalyką, būtent ta, kad raudonų
jų kiniečių agresingumas, paly
ginus su sovietiniu, yra tik 
nykštukas.

Pasėkoje tos “realistinės” po
litikos, kaikurie Washingtono 
politikai jau siūlo pakeisti “šal
tojo karo” pavadinimą į “šaltą
ją taiką". Tačiau, nepaisant kaip 
tas viskas būtų pavadintas, pa
dėtis nuo to nepasikeis. Ir tuom 
pat sykiu vertėtų priminti, jog 
ir naujos rūšies “appeasemen- 
tas” Sovietų atžvilgiu sukels 
dar didesnį pavojų laisvajam 
pasauliui.

1200 Belgijos Daktaru 
Tęsia Streiką

Liege, Belgija. — Pereitą sa-j 
vaite dvylika šimtų daktarų su
streikavo dvejose provincijose 
Belgijoje prieš valdžios medika- 
lės tarnybos reformą. Tas strei
kas tebesitęsia.

Daktarai apleido namus iš
vengimui konskripcijos valdžios 
tarnybai.

Streikas buvo paskelbtas po 
to, kai derybos su valdžia ne
davė vaisių.

Medikalio centro pareigūnas 
pranešė, kad tam tikras skai-1 
čius specialistų daktarų, pasi
liks provincijose ir, kad juos 
bus galima pasišaukti centre.

Kanada Turi Vargo 
Su Kalbų Problema

Kanadoje šiuo metu pasireiš
kia aštrių kivirčių tarpe pran
cūziškai ir angliškai kalbančių. 
Nors oficialiai abi kalbos skai
tosi lygios, tačiau prancūzai 
skundžiasi, kad jie yra diskrimi- 
nuojami ir kaikurie jų elemen
tai siekia atpalaidoti jų apgy
ventą Quebec provinciją nuo 
Kanados.

Šalia tų dvieju grupių, Kana- 
Į doje yra apie 5 milionai kito
kių tautybių, kurios taipgi ješko 
ypatingų privilegijų savajai 
kalbai. Ukrainiečiai nuėjo taip 
toli, kad pradėjo reikalauti uk- 

i rainiečių kalbai lygiu teisių su 
anglų ir prancūzų. Netyli ita- 

I lai. čekai ir kiti. Tik lietuviai 
I stovi nuošaliau ir neįsivilia į 
i tuos kivirčius.

Ispaniškos Samanos 
Nėra Parazitas

Washington, D. C. — Ispa
niškos samanos, kurios apden
gia medžius ir tvoras JAV-ių 
pietuose, nėra parazitas, bet oro 
augalas.

Augalas gauna sau maistą ne 
iš medžio, ant kurio jis kabo, 
bet iš oro.

Daugelis žmonių, kurie va
žiuoja pirma Kartą į JAV-ių 
pietines valstijas, o itin, į Flo
rida. pastebi “barzdotus” me
džius, kurie atrodo yra užpul
ti ir susinami parazitų augalų.

{Susigrūdimas Romoje
I ------------

Trafikas Romos gatvėmis die
nas metu būna taip užsikimšęs, 
kad autobusai gali važiuoti vi- 

| autiniai 7 mylias per valandą. 
I

DU ROCKEFELERIAI 
POLITIKOJE

Little Rock Ark. — Win
throp Rockefeller, buvęs 
Jievos Paulekiuiės vyras, 
yra nusprendęs ješkoti re- 
publikonu nominacijos į 
Arkansas valstijos guber
natorių. Tuo būdu jis susi
durtų su dabartiniu guber
natorių Orval Faubus, de
mokratu, kuris rengiasi 
kandidatuoti tai vietai šeš
ta karta iš eilės.

4 €

W. Rockefeller buvo pa
skirtas gub. Faubus'o pir
mininku Arkansas Indus
trial Development komisi
jos. Tas pareigas jis eina 
iki šiam laikui.
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Vietoje Recepto

Where people make the difference

Kai Pakvaišėliai Viską Tvarko

*4.00
*5.00

*4.00
*5.00

BENT VIENA FILMĄ TAPO 
POPULIARI MASKVOJE

Literatūros Premiją 
Teko M. Katiliškiui

DISTRICT SAVINGS dabar moka 4.5% vn san 
taupas. Mes teikiame pilniausia finansini pat ar- 
navima visuose taupymo ir nanju paskolų reika
luose. Skersai gatvės turime dideli kiemą, kuria
me mūsų kjijentai gali veltui pasistatyti savo au
tomobilius. Mūsų turtas dabar viršija. $26,000.090 
o atsargų turime daugiau, negu $2,100.000.00. 
Dividendus nuolat mokame nuo 1897 metę.

PLĖŠIA IŠ KOLCHOZŲ 
KIEK ĮMANYDAMI

išraiška, Sugedusiejį ir silpnieji 
nebūna dėkingi tiems, kurie pa- 
daro jiems ką nors gero.

BALTIJOS KRAŠTUOSE
MOKINIAI VERČIAMI 
KALBĖTI RUSIŠKAI

Ar tu moki plaukti? 
Na, žinoma, 
O kur tu pramokai?

Ir kaž Rodei ji širdžiai, 
Taip artima, meili- • •
Gamta visur atbunda, 
Grožybėj nuostabioj, 
Nutildo rūpesnį ir skundą 
Širdyje neramioj.

ERHARD NEPRISIMINĖ
APIE KARALIAUČIŲ

Moteriškės Paskirtis 
t * .» " - — •' - '

Vienas viduramžių filosofas 
apibrėždamash kokia.rolė tenka 
moteriai vyro atžvilgiu, pareiš-

^“Jeigu Viešpats būtų nusky- 
ręs moteriai būti vyro valdovu,

DISTRICT SAVINGS
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILL.
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9-4;
Thursday, 9-8; Friday, 9-6; .fmfnį
Saturday, 9-1; Wednesday closed.

us mes

Tačiau keistai atrodo gamybos rodikliai ir Latvijoje, 
karą buvusiame pažangiame žerilės ūkio krašte. Oft* 

pabdigoje Latvijoje galVi-

nieko naujo nepąro- 
daugelis nori pama- 

tiesos joje yra ati-

Yra Pamėgusi '‘Movies”

Gyvenanti Johannesburge, 
Pietinėje Afrikoje, 77 metų mo
teriškė p-nia Isdol bėgyje pas
tarųjų trijų metų praleido 23,- 
000 Valąndų kino teatruose ir 
per tą laiką matė 9,464 filmas.

Įdpmu būtų patirti kiek va-

estų mokiniai gi savo tarpe pri
valo kalbėti rusiškai”. ..
’ Nėra abejonėj jog panaši 
jaunimo rusifikaciją vykdamo- 
ma Lietuvoje ir Latvijoje- At- 
gabenti į Lietųyą maskoliai, p 
jų yra jau gana daug, demons
tratyviai rodo panieką vietinei 
kalbai ir reikalauja kad’su jais 
būtų kalbama rusiškai.

Atvelyki'ih*>

Pereitos Velykų šventės oro 
atžvilgiu' * nebuvo tąip smagios, 
kaip tikėjomės, nes perdaug nu
krito sniego. Pasėkoje to, susi
siekimas Chicagoje tapo parali- 
žuetas ir daugelis negalėjome 
aplankyti savo giminių ir drau-Batered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 

at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

ALBERT J. AUKERS
PRESIDENT

Sandara yra Savaitinių Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA: -
Suvienytose Valstybėse metams ---------=.---- -------------------------------

metams

• Žinomi kiekvienai lietuvei 
šeimininkei krapai (dili), surado 
pritaikinimą ir medicinoje. Gy
dytojai užtiko krapų grūdeliuo
se naują vaista — anetina, ku
ris dabar naudojamas gydymui 
sukalkėjusių kraujagyslių.

SUBSCRIPTION RATES 
la The United States per year _____________—
In Canada and all Foreign Countries per year ..

1. Antis ežere, uodega krante'
2. Skivito kojos, pavaiko lie 

muo, ant liemens — linu laiš 
kas, ant laiško

3. Stovi statinys, tame stati
nyje kalnas, ant to kalno eže
ras, tame ežere žuvis su uode 
ga krante?

4. Pakluonėje begėdė?
5. Geležies , kūnas, vanden; 

pilvas?
6. Jautis pragaran pakliuvęs 

visas pražuvęs, .tik ausys beky

Kai Charles Dickins Aplankė 
Ameriką 1867 Metais

ATSAKYMAI: 1. šaukštai, 2 
Stalas, staltiesė ir duona. 3. Gry
čia, stalas, dubuo (bliūdas) st 
viralu ir šaukštais, 4. Pirtis, 5 
Puodas, 6. Puodas ant ugnies, 7 
Lopšys, 8. Lempa, 9. Žvakė, 10 
Žvakė ir ežeras

VISKAS YRA ATVIRA
ViiŠ -Aš •' h -X A V ’ RPaleckinis agitatorius, kalbė
damas kolchozininkų susirinki
me, garsiai surinka:
' “Liaudies vyriausybė nieko 
neslepia-’; nuo jūsų. Netgi slap
toji policija yra jums visiems 
gerai žinoma.” »

7. Vidury dvaro meška karo?
8. Dieną aš nieko nematau, 

naktį ir kitiems akis įstatau?
9. Aplink taukai, vidury plau-

Nepaisant didelės propagandos apie “didelius pasieki
ąs u s“ sovietiniame žemės ūkyje Pabaltijo respublikose, tik
rovė atjcxlo visiškai kitaip. Apie žemes ūkip gamybos keis-

Krapuose Surado 
Ypatingą Vaistą

3 |moneae 
•iais būna

Šveicarijos jaunos merginos, 
prieš ištekant, įpareigojamos 
išmokti: virti, kepti ir mokėti 
tinkamai atlikti kitokius namų 
ruošos darbus

Praėjus 11 metų po Stalino*- 
mirties, Maskvoje pradėta ro
dyti sovietinė filmą “Tyla”, 
kurioje vaizduojamas staliniš- 
kų laikų teroras: naktiniai su
ėmimai, tardymai ir sunaikini
mai nekaltų žmonių.

Filmą tęsiasi tris ir pusę va
landos, bet šiuo laiku ji yra la* 
bai populiari Maskvoje ir žmo
nės grūdasi jos pamatyti. Žiū
rovams ji 
do, tačiau 
tyti kiek 
dengta.

bparnus vėjelis kelia
Nuo žydinčios šakos;
Čiulbėk, budrus paukšteli, 
Pakilęs iš vagos...

- -r —oo — 
Pastabos Apie Madas

Nevedusi moteris’ pasirenka 
tokias - sukneles, kuriose jos 
gąlėtų patikti vyrams; susituo
kusios moterys perką sukne
les, kurtes sukeltų pavydą kitų 
moterų tarpe.

Bet gal kiek atsigriebsime šį 
Atvelykį kuris turėtų būti gra
žesnis ir. tikrai pavasariškas.

e : Ę&į oo ĮM
Blogiausiai praleista diena y- 

ra ta, kurioje nesame nusišyp
soję----pareiškė, viena Marque
tte Parko šeimininkė.

vo žmoną kaimynai? Kiekvie
ną šeštadienį ji vaikšto įš vie
nos karčiamos į kitą.
' —; Tai tiesa! ...- -•

— Koks tu esi vargšas! Na, ar 
ji labai pasigeria? •
’• —«; Ne,' ji-tik ješko manęs!

landų per metus kiekvienas 
mūsų praleidžiame prie televi
zijos?

Smagiausias užsiėmimas yra tas, kuriuo mes atlieka 
i nors naudingo bendriems mūsų tautiečių reikalams.

Lietuvių Rašytojų Draugijos 
literatūros premija už 1963 me
tus paskirta Mariui Katiliškiui 
už jo knygą .“Šventadienis 
miesto”,

Kovo 25 d. posėdžiavusią 
misiją sudarė: J. Šlekaitis, 
Mazalaitė, Pr. Naujokaitis, 
Nyka 
laitis.

Panašią revoliuciją, žinoma su Maskvos pinigais, komu
nistai buvo surengę Panamoje, Venezueloje, Chili, o taip 
£at Brazilijoje. Kiekvienoje šalyje jie naeudoja skirtingas 
priemones ir įvelia kitokius elementus. Tačiau pagrindinis 
Jų siekimas yra tas -—• sudrumsti vandenį, o paskiau jame 
basižuvauti. Moterys savo kūnuose 

beveik dvigubai ’ręibalų, negu, 
kad vyrai. \ .L L; . ‘ .....

Ir moterų kojos yra riebesnės 
ir apskritai, visas jų kūnas yra 
apdengtas stipresniu riebalų

Nakties metu žydintis kaktu
sas atidaro savo žiedą per 90 
sekundų. Bet vieno to žiedo 
kvapas pripildo kvapsniu vie
nos ketvirtainės mylios plota.

pnes
^Taliais duomenimis, pvz. 1963
jų iš viso buvo tik 919;000, tarp jų 565,000 karvių. Tab 
tarpu prieš karą, nepriklausomos Latvijos laikote, -j 939 m. 
Latvijdjfe galvijų buvo 1,271,770 ir tarp jų 890,178 fcanreS.

♦ ” t » •*• t - - | I • *

Kiaulių 1963 m. pabaigoje buvo tik 690,000, gi 1939 
metafis jų buvo 889,823. Kiaušinių (vienetais)* 1963-tn.1 su
rinkta 116 milionų, o 1935-1939 metate į rinką vidutiniai 
patekdavo apie 190 niilionų latviškų kiaušinių.

Apie pramonės gamybos “pasiekimus“ kalbant, aiš
kėja viena “paslaptis”- Pasirodo, kad į gamybos kiekį įskaL 
tomas ir visas per metus pagamintas brokas, kurią* aišku, 
tikrosios gamyl 
(panaši padėtis 
het iki 30%

Vienas mūsų skaitytojų savo 
laiškutyje rašo:

— Dėkoju už “Sandaros” 
siuntinėjimą, kurią gaunu re
guliariai kiekvieną savaitę. Ma
tau, kad nežiūrint spaudos sun
kumų, jums sekasi išlaikyti 
“Sandarą” ant tvirtų kojų. Bet 
žinau kaip “lengvas” yra tas

nu. '
Sykiu su mokesniu už prenu

meratą. prisiunčia ir kuklią au
ką Sandarai.

Jurgis Voldemaras
6343 South Wood St.

Geriausi mūsų .draugai yra 
tie/.kurie pasako mūsų ydas ir 
padeda iš jų pasitaisyti.

— oo —
NUKRYPO Į KITĄ PUSĘ

* * M T> ■ •
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Tie, kurie ankščiau piršo kul
tūrinį 'bendradarbiavimą su 
“tarybine” LtetUvM, dabar jau 
pasirodė uoliais bendrautojais 
su pategkinių rėžimu.

Prez. Johnson reikalauja, kad Senatas užgirtų tą Eilių 
be jokių pakeitimų. Bet čia reikalingas ir republikonų grupės 
pritarimas. Tuom tarpu sen. E. Dirksen, republikonų vadas 
Senate, turi apie tuziną pataisų, kurias rengiasi pasiūlyti ir 
be kurių priėmimo, jis nėra linkęs balsuoti už tokį uivilių 
tęisiy bilių, koks dabar yra patiektas.

Verta pažymėti, jog nepaisant kokios rūšies bilių neuž- 
girtų Senatas, tuomi vis vien nebus išspręstos visos kompli
kuotos tos rūšies problemos- Niekam nėra paslaptis, jog ra
sines riaušes šioje šalyje instiguoja vietiniai komunistai, ku
riems piliečių lygybė nieko nereiškia ir į kurią jie patys ne
tiki. Kas jiems rūpi, tai kurstyti neramumus ir ruošti loka-

“Tarybinėje’* Lietuvoje vyks
ta nuolatinis kolchozų apiplė
šimas. Už paimtus iš kolchozų 
grūdus,.gyvulius^ -daržoves ir 
kitokius maisto produktus So
vietai labai mažai sumoka, 
tuom tarpu už pristatytas įvai
rioms mašinoms dalis,- už tro
sas ir statybinę medžiagą kol
chozai turį sumokėti plėšikiškas 
kainas.

Del to tai kolchozai neišgali 
nei pagerinti Jnyęntorįąus, nei 
kaip reikiant paruošti laukus 
pavasario sėjai.

Čia mums iš vienos pusės gali daug pagelbėti lietuviškos 
:entralinės organizacijos, savoji spauda, suvažiavimai, ap- 
ijankymai vieni pas kitus ir pan. Iš jų visų, pats geriausias 

kraštis, kuris gali apjungti iriu
os iki Marylando; nuo Maine

Apie Istorinius Argumentus
Lenkai gindami savo pretenzijas į sienas vakaruose

Rinkčiau pažvelgkime ir į lietuviškos kalbos, dainų 
nuosavos kultūros ir tradicijų apsaugojimo, nes be to v 
mes greitai pakriktumėm ir tuomet jau niekas su mumis 
siskaitytų. j ' ' ' ' ►

Turint tą mintyje, šalia civilių teisių biliaus, dar reik
tų priimti ir kitą įstatymą, kuris aiškiai, nedviprasmiai su
draustų subversyviems gaivalams griauti šios šalies konsti
tucijos pagrindus ir organizuoti riaušes.

sus, kaipo tautinę, lietuvišką grupę.

Išblaškyti plačiuose šios šalies plotuose, toliau gyvenda
mi vieni nuo kitų, mes paliaunam domėtis kas dedasi kitose 
lietuviškose apylinkėse, o dar mažiau parodome noro ben
dradarbiauti su jomis. Tokia izoliacija ir susiskaldymas yra 
nepageidautini ir kenksmingi mums reiškiniai.

Nepaisant į atstumus, senoji gera kaimynystė, kuri sti
priai pasireikšdavo mūsų išeivijoje prieš keletą desėtkų me
tų, Reikalinga išlaikyti ir šiais laikais- O tai jau nėra taip 
sunkus uždavinys.

Per pereitus tris metus atos
togavau, aplankdamas: Londo
ną, Romą, Paryžių, Madridą ir 
Lisaboną.

Šiemet sumaniau 
guuri Meksikoj.

Atvykau traukiniu, nes skrai
dyti lėktuvais jau nusibodo Vi
skas eina labai gerai, oras šil
tas ir saulėtas.

• Meksikoj yra daug daugiau 
ir didesnių bažnyčių, negu ban 
kų. Daugumoj, žmonės labai 
skurdžiai gyvena. Vienok jie y- 
ra labai linkimi. Muzika grie
žia. veik visa dieną ir naktį 
Turbūt čia žjępppės nežino kas 
tie uleeriai yra ir jie niekuo ne
sirūpina.

Meksika yra labai gera šalis 
praleisti atostogas. Mėnuo lai
ko greit prabėgs ir. be abejonės, 
pasimatysim su visais sandarie- 
čiais Sandaros bankete.

W. B. Sebastian

tikrindami, jog tie plotai, kuriuos jie prisijungė po antrojo 
pasaulinio karo, kadaise jiems priklausė ir dabar sugrįžta 
prie “teisėtų” savininkų. ' '

• - • .

Bet taip ištikrųjų nėra. Daugiau negu pusė tų prisijung” 
tų žemių seniau priklausė ne lenkams, bet lietuviškoms prū
sų giminėms. J tuos plotus įeina dabar valdomas lėnkų Dan
cigas, Magdburgas, Gumbinė, {srutę, Aismarės pakrančiai ir 
pan. ' ■. • . (nrv. * ■■■

Taigi, jeigu jau vaduotis istoriniais argumentais, tai tos 
sritys privalėtų sugrįžti prie Lietuvos, o ne pasilikti Lenkijai, 
Bet kuomet primename apie tai lenkams, tai pastarieji ima 
Šaukti, jog mes esame “šovinistai”. ’O kuomet jie’bando 
pasisavinti lietuviškas žemes rytuose ir vakaruose, tai- jie 
tik ješką to, kas esą jų. Ir bandyk dabar kalbėtis su tokiais 
žmonėmis! ’ • < . v

Susijaudinęs vyrukas įbėga į 
aptieką:

— Ar galėčiau gauti arseniko 
savo uošvienei? '

— Tamsta turi receptą?
— Ne, bet gąlių parodyti jos 

fotografiją.

Šiuo metu . V. Senate jau pradeda įsisiūbuoti atkakli 
kova už taip vadinamą civilių teisių bilių. Posėdžiai prade
dami 10 valandą ryte, vietoje įprastos I l-tos valandos. Bi- 
liaųš rėmėjams atidarius pirmąją ugnį, pradeda pasireikšti 
ip joj oponentų, — pietiečių balsai, kurie neužilgo pavirs į

Norint užbėgai tam viskam už akių, neužtenka vien tik 
gerų norų ir pasikalbėjimų. * Neužtenka priklausyti vienai 
kokiai draugijai ar klubui, bet ūžmegsti ryšius su platesniu 
judėjimu, janie dalyvauti ir prisidėti atliekamu skatiku prie 
atiiekimo išbrėžtų tikslų.
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Kai rašytojas Charles 
ens atvyko iš Anglijos į 
riką, • 1867 metais, skaityti savo 
kūrinius, jis buvo šioje šalyje 
jau tiek populiarus, kad į jo 
pirmąjį pasirodymą iš anksto 
bilietų buvo parduota net už 
14,000 dolerių, kas iki tol neat
sitiko su jokia kita garsenybe.

M. » "■*

Gera Mokykla

sų tautiečius nuo 
iki Floridos.

yosj jeį gi verge ją būtų su
tvėręs iš jo kojų. Viešpats ta
čiau sutvėrė moterį iš Adomo 
šonkąųlįp, Uio būdu paskirda
mas ją Adomui kaipo draugę.’^

QO ~
ARIMŲ GĖLĖ |

Čia patieksime trumpą 
sarišką dainelę:

Pražydo >ant arimų

“Tarybinės” Estijos žurnale, 
skirtam mokytojams, nusiskun
džiama, jog baigusieji vidurines 
ihokyklas nepakankamai gerai 
kalbą rusiškai.
? Siekdamas pagerinti tą padė
tį, minėtas žurnalas pasiūlė, 1 sluoksniu 
kad “rusų kalbos mokytojai 
turėtų su mokiniais kalbėti tik 
rusiškai, o moksleiviai ’ privalo 
kiek galima daugiau klausyti 
rusų kalba radio transliacijų, 
jie turėtų dainuoti rusiškai ir 
daugiau skaityti rusų literatūrą,

Vakarų Vokietijos kancleris 
Ludwig Erhard, kalbėdamas, 
tremtinių susirinkime Hanno- 
vere, priminė, ■ jog sienos su 
Lenkija dar nesančios galutinai 
nustatytos ir jog Vokietija nė
ra atsižadėjusių tų žemės plotų, 
kuriuos po pereito pasaulinio 
karo prisijungė lenkai.

Kancleris Erhard tačiau nie
ko neprasitarė apie Karaliaučių 
(Kaliningradą), kurį pasisavino 
Sovietai. Atrodo, kad ir Erhard 
vengia perdaug “erzinti” Chruš
čiovą.) Ir jis nėra vienintelis 
tos rūšies politikas Vakarų Eu
ropoje.



Besvarstant Kasdieninio
Qyvenimo Problemas

Keletas Pastabu
1 pie Jaunystę Ir

Senesnį Amįių

Jaunystė, tai nėra aiškiai nu
statytas gyvenimo laikotarpis. 
Niekas nepasensta vien tik didė
jant metų skaičiui. Žmonės ga
li greičiau pasenti vidujiniai, 
netekdami aukštesnių siekimų 
ir idealų.

Metai suriaukšlina veidą, bet 
užgesimas gyvumo ir entuziaz
mo dar daugiau pasenaina sie
la Nusiminimai, apatija, nete
kimas pasitikėjimo savimi pa
daro mus senesniais, negu išti
kro turėtumėm būt.i

Tu esi taip jauna, kaip tavo 
viltis ir pasitenkinimas gyveni
mu Kol tu myli grožį, dainą, 
kol jauti savo širdyje džiaugs
mą — tol esi jauna.

O kai tavo nervai pakrinka, 
kai niekas tavęs nežavi, kai 
tavo širdis apsidengia tamsiais 
pesimizmo ledais, tai senatvė 
jau yra užklupusi tave, nors 
metų skaičiumi ir nebūtum pa
siekusi jos.

Giedri Nuotaika Yra
Naudinga Mums

Pavasaris savaime turėtų at
nešti mums daugiau linksmy
bių. Dienos jau yra ilgesnės, o 
saulutė skaisčiau ir meiliau 
šviečia. Taigi, pergyventas ve
lykines nuotaikas galėtumėm 
pratęsti daug ilgiau, pridedant 
prie ju vis ką nors naujo.

Atkreipdami savo dėmesį į 
smagesnius dalykėlius ir tuomi 
mes prašalinsime liūdnesnes ir 
slegiančias mintis. Piktumai, 
nervingumas, susijaudinimai y- 
ra kenksmingi mūsų sveikatai, 
todėl reikia jų atsikratyti kaip 
gal’rna greičiau. Suniūniavimas 
kokios nors mėgiamos dainelės 
pagelbės jums ta atlikti. Tuom 
pat sykiu visad turėkime po 
ranka kokį nors darbelį.

Visokius neramumus išblaško 
pasivaikščiojimai, dalyvavimas 
sueigose ir pramogose arba pa- 
sikvietimas svečių. Blogiausiai 
šiuo atžvilgiu pasielgia tie. ku
rie užsidaro savo namuose, ne
palaiko ryšių su savo tautiečiais 
ir nedalyvauja jokioje lietuviš- 
koje veikloje. Tų žmonių gyve
nimas ilgainiui tampa nuobodus 
ir slegiantis.

Daugelis mūsų esame susirgę 
nepasitenkinimų jiga. Nuolat 
mėgstame skųstis visokiai’ trū
kumais. pamiršdami apie tai, 
kuomi ištikro galime pasiten-

žmona pradeda reikšti nepasi
tikėjimą ir karts nuo karto, 
randa malonumą įtarimams/

Klausimas, žadantis vedybi
nio gyvenimo linksmybę ir lai
mę, tampa paprastu klaustuku.

Mielam skaitytojui kils abe- 
jonė-kas tai, vedybos neatneša 
žmogui laimės? Reiškia, vedy
bos yra priešingumas natūra
liam žmogaus instiktui?

Ne. Bet mes visi žinome sko
nį cukraus ir druskos. Ir vienas 
ir kitas yra labai reikalingi. Jų 
skonis, jeigu nesumaišome, ne
sikeičia. Ir cukrus ir druska yra 
labai reikalingi, tik juos reikia 
vartoti pagal jų paskirtį ir nei 
perdaug nei permažai.

Pusėtinai bręstanti jaunuolė 
dažo laku nagučius, juos bliz
gina. Motina grindis plauja. 
Nei dukrai, nei motinai neatei
na į galvą mintis, kad čia kaž
kas netvarkoje ir nevietoje.

Mat motina dukrą užaugino 
su pilnu įsitikinimu, kad j a i 
priklauso geresnis gyvenimas. 
Dukra tam giliai tiki. Jinai 
labai tiksliai žino, kas jai “pri
klauso’’ nuo busimojo vyro. Bet 
nieko nenori žinoti nei girdėti, 
kas nuo jos priklauso būsimam 
vyrui.

Sūnus baigė vidurinę mokyk
la (High School). Jis dirba ir 
neblogai uždirba. Tėvas kartais 
užsimena —Gal ką namams 
padėtu.

Deja, motina griežtai užpro
testuoja, “Ką tu išprotėjai? 
Sūneliui reikalinga kas nors 
geriau. Namams nereikalinga 
jokia pagalba. Tegul taupo 
pinigus geriau masinai; tegul 
nuvyksta į s p o r t o stadijoną; 
tegul naudojas geresniu gyveni
mu..”

Ir taip sūnelis naudojasi. ...
Dabar susikaupkime. Sūnelis 

veda aukščiau minėtą, nagučius 
lakuojančią mergaitę. Ar jiedu 
bus laimingi? Ne. Jinai išsivaiz
duoja vedybinį gyvenimą speci- 
finiai-tikėdamasi viską gauti iš 
vyro.

Vyras, kuris supratęs, kad 
jo žmonos troškimu būsiąs tik 
juo rūpintis ir teikti jam įvai
riausius patogumus.

Toliau tai tik laiko klausimas. 
Kils reikalas grindų plovimo, 
vystyklų mazgojimo. Ateis 
klausimas visų pinigų atidavi
mo šeimos reikalams, nes tai 
vaikui vežimėlis, tai susirgo, tai 
vėl kas....

Pagaliau susipyks, s u s i t a i- 
kins, vėl susipyks r vėl susitai
kins. Ir taip prasideda šeimos 
“įvairumai,”

Bet gi šeimos laimė priklauso 
nuo vieno dalyko būtent, kad

Surengta Gimtadienio 
Ir Isleistuviiį Puota, 
South Miami, Fla.

Petras Kenutis gavo praneši
mą iš Chicagos, jog skubiai tu
ri grįžti namo. O jis, atostogau
damas gražioje vietoje pas p- 
nus J. Sharp. Soutn Miami, 
£Ta., nelabai norėjo skirtis su 
mielais šeimininkais, draugais 
ir aplinka;.

Kovo 21 p. J. Sharp minėjo 
savo gimtadieni Buvo surengta 
puota jo rezidencijoje. Kartu su 
tuom įvyko ir p nu Kenučiu iš 
leistuvės. Svečių susirinko apie 
25. . ; J*.

Valgius paruošė p-nios Sharp 
Kenutienė ir Ostap, apkrauda- 
mos jais didžiulį stalą. Po vai
šių išreikšta sveikinimų ir ge
rų linkėjimų kaip p-nui Sharp, 
taip ir p-nams Kenučiams lai
mingai sugrįžti į Chicagą.

Petras A. Sagaias

Rengia Jubiliejinę 
Puotą Balandžio 26

Sandaros 16-ji kuopa ruošia 
banketą — pietus, atžymėti 
Sandaros auksinę — 50 metų 
sukaktį. Įvyks balandžio 26 d. 1 
vai. po pietų, Lietuvių Piliečių 
klubo salėje, 67 Vernon St., 
Worcester. Mass.

Šiame bankete dalyvaus žy
miu kalbėtojų svečių. Programa 
bus įvairi. Šeimininkais šio 
banketo bus Julija Lendraitie- 
nė ir Ignas Pigaga.

Bilietai jau parduodami. Kar
tu bus prisiminta ir radijo 
“Laisvės Varpo” 10 metų veik
los sukaktis.

Sandaros 16-tos kuopos narį 
Petra Krauneli ištiko nelaimė— 
darbovietėje susižeidė kairiąją 
ranka^ kuri šiuo metu yra gip
se.

Kovo pabaigoje mirė Seniems 
Žmonėms Gelbėti draugijos 
trys senyvo amžiaus nariai: Mo
tiejus Dusevičius,' Magdalena 
Varnagirienė ir Ona Kirvelai- 
tienė.

— J. Krasinskas

Jaučiasi Atsakingos

Viename moterų klubo susi
rinkime New Yorke, prelegentė 
pareiškė:

Mes. moterys, esame atsako- 
mingos už atominę bombą. Jei
gu mes būtumėm sugebėję elg
tis taip, kad vyrai daugiau-do
mėtųsi mumis, tai jiems nebū
tų turėję laiko išradimui ato
minės bombos.

kinti ir pasidžiaugti cukrus pasiliktų cukrumi, o

SANDARA

Išgelbėjo Inžinierius 
Iš Indėnų Slastų

KUR PRISIGLAUSI?

Eidami gulti prašalinkime iš 
galvos tamsesnes mintis ir tuo-

druska —druska.
Tik privalu rasti šeimoje

Lima, Peru — 50 ginkluotų 
ir spęcialiąi ištreniruotų vyrų 
dalinys išgelbėjo 30 inžinierių, 
matininkų ir aštuonis ginkluo
tus sargus iš džiunglėse gyve
nančių indėnų sląstų.

Inžinieriai buvo atvykę į 
Peru Amazonės baseiną kelių 
pravedimo reikalu. Čia juos 
užpuolė džiunglėse gyveną lau
kiniai indėnai ir išlaikė apsupę 
visą savaitę.

Vienas inžinierius buvo nu
šautas, o du sužeisti.
?Kai Peru valdžios pasiųstų 50 

ginkluotų vyrų dalinys pasiekė 
užpultuosius inžinierius perep 
tą savaitę, tai juos pamatę in
dėnai be mūšio, tyliai pasitrau
kė į džiungles.

Išgelbėti inžinieriai, palikę 
nebaigtą darbą, bus pargabenti 
namo.1 -

Prie Yavari upės jų laukė ka
riškas laivas. Manoma, kad ke
lionė iš džiunglių į civilizaciją 
užtruks 2-3 dienas.

Titulas Mažai Ką 
Reiškia Pries Meile <*
Ir Nemažą Turtą

Jaunutė, nepilnai 16-kos me
tų duktė belgų pramonininko, 
Mirene Dutry susižiedavo su 43 
metų vokiečiu kunigaikščiu 
Christian Hannoveriu.

Prieš tokias vedybas pasigir
do daug protestų skaitlingoje 
to kunigaikščio giminėje. “Ne
sutinkame, kad jis susituoktų 
su paprasta miesčionka” — kar
tojosi įspėjimai.

Tačiau kunigaikštis Chris
tian nekreipia dėmesio į tūps 
protestus. Jis rengiasi susituok
ti su ta gražia ir labai turtin
gų tėvų vienintele dukra.

Matomai, jis yra linkęs ma
nyti, jog šioje antroje 20-tb 
šimtmečio dalyje titulai jau y- 
ra atgyventas dalykas, tuom 
tėrpu fneV^fftbs'Wftds dar rieritl- 
stbjo savo Vėrtės? '

VASARA LONDONE

Turistas, nuvargintas blogo 
oro Londone, kreipiasi į praei
vį: :■ ■■ ■ > ■■ J

— Gerbiamasis, ar negalėtu
mėt man pasakyti kada ištikro 
pas jus būna vasara? ’ ' !

— Sunku atspėti. Pereitais 
metais, pavyzdžiui, turėjome ją 
trečiadienį’, .. ■ ;

Rašant, ‘ akis dešimtį kartų 
daugiau įsitempia, negu skai
tant.

Anksti grįžęs, paukštužėli, 
Kur tu prisiglausi? 
Dar skynimai nesužėlę, 
Kur tu lizdą krausies?
Artinas audrų nedarnės
Bildesį iš tolo, —
Ryte kloniuos žėri šarmos 
Ant jąunų atolų...
Dar sukaustę laiko gruodai
Želmenų kilimą,
Ir pirmieji pasirodę
Lapai kristi ima.
Ak. skynimuos nesužėlę,
Tolin įsiklausę...
Anksti grįžęs, paukštužėli,
Kur tu prisiglausi?

J. Mikuckis

Gailisi Draugo

— Klausyk Vincai, ar /žinai, 
kad mano žmona pabėgo kartu 
šu mano geriausiu draugu?

— Neliūsk, Petrai, moterys vi
sos yra neištikimos!

— Tai, kad aš jos visai ir ne
liūdžiu. man gaila tik mano 
draugo, kurį aš taip mėgau.

Protingas Broliukas

— Ka tu darai. Kodėl tu verti 
savo sesutę valgyti sukeriamą 
popierį?

— Todėl, kad ji išgėrė bute
liuką rašalo.

Žmones Esą Apatiški I
Link Piktadarybių I

New Yorko laikraščiai iškėlė 
į aikštę nuostabius to miesto 
žmonių nepaisymus apie atlie
kamas prieš jų akis * piktadary
bes.

Viename požeminio traukinio 
vagone koks tai vaikėzas prišo
ko su peiliu prie motormano ir 
keletą sykių perdūrė jį. Apie 40 
sėdėjusių pasažierių nepasijudi
no iš vietos sulaikyti tą užpuo
liką.

Kitoje vietoje juodukas už
puolė baltą merginą netoli jos 
namų ir subadė peiliu. Aplink 
stovėję žmonės nebėgo apginti 
merginos ir tik po kiek laiko 
kas tai pašaukė policiją.

Vienas vyrukas, paklaustas 
kodėl jis tuojau nepranešė po
licijai, atsakė: “Aš nenorėjau 
būti įmaišytas.” Mergina neuž
ilgo mirė nuo žaizdų.

Diktatoriaus Našlė

Mussolinio našlė Rachela. 73 
metų, atidarė restoraną apie 40 
mylių nuo Florencijos. Valgy
kloje patiekiama įvairaus mais
to, taipgi daržovių ir vaisių iš 
nuosavo daržo.

Kiekviena karvė į dieną iš
geria 300 kvortų vandens.

PA VASARIO sulaukus

TOKIE SKIRTUMAI
Jauniems žmonėms atrbdo, 

jog pinigas yra yra svarbiausias 
dalykas. Kuomet pasensta, tai 
įsitikina, jog taip ištikro ’ yra. 
— Oscar Wilde.

Kad pamėgus skurdą, reika
linga būti turtingu. — M. Ru
sinėk.

Turtas, tai daugelio sutaupos 
vieno asmens rankose. — Julian 
Tuwim.

Yra svarbesnių dalykų už pi
nigus, bet reikia turėt; daug 
pinigų, kad juos nupirkus. — 
Prosper Merimee.

Tikras draugiškumas pasi
reiškia tik tuomet, kai žmogus 
nieko neturi. Tuomet draugas 
yra vienintelis jo turtas. — D. 
Diderot.

Lietus užlyja ant turtingų 
ir vargšų, tačiau turtingieji ga
li apsisaugoti lietsargiu. — Ki
nų patarlė.

Suvaržymai Švedijoje

Karčiamų Švedijoje nėra. Bet 
už tai restoranuose vyrams lei
džiama išsigerti 4 uncijos degti
nės, o moterims — dvi.

LAIKAS svarstyti
JŪSŲ nuosa vybes klausimus

Čia Jums Pagalbon Gali Ateiti

met turėsime ramesnį poilsį. 
Rytmetyje gi atsikeikime links
mesnėje nuotaikoje ir visa die
na mums bus smagi.

Lietuviška patarlė sako: l 
“Kaip pasiklosi, taip išmiego
si” Tas reiškia, jog kaip save 
nuteiksime, tokiais ir būsime.

Savyrneile Yra Didelis 
Priešas Šeimyninio 
Gyvenimo

Jauni žmonės darydami 
sprendimą vesti, galvoja: —No
riu būti laimingas, noriu būti 
laiminga. Per vedybas ieškoma 
patogumų; linksmybės.

Į kokias spalvas jie bevystytų 
vedybinį gyvenimą prieš vedy- 
bas, vėliau jie randa tik rūpes
čius ir vargą. Tenka atsisakyti 
nuo daug malonumų, o po ke- 
letos mėnesių ar metų, iš viso 
kyla klausimas ką aš iš to 
viso turiu?

Nuo ča ir prasideda pilkas, 
rūpesčiu lydymas, vedusių 
gyvenimas. Vyras stengiasi 
praleisti laika vienas-kitur, o

išeitį, bent kuriuo metu ir bent 
kuriose sąlygose.

Reikia žinoti ir visada p r i- 
siminti, kad vedybos, tai didelė 
atsakomybė, ne tik vyro žmo
nos atžvilgiu arba žmonos vyro 
atžvilgiu, bet abiejų-vieno prieš 
kitą ir kartu prįeš patį gyveni
mą bei pačią visuomenę ir val
stybę.

Reikia abiems daug nuo ko 
atsisakyti, o ypač, nuo savo 
“aš”.

Niekas nėra išradęs vaistų 
laimingam vedybiniam gyve
nimui sukurti. Bet gi čia norisi 
primint, kad vedybinis gyveni
mas p ė r a rožėms klotas. Jas 
pasikloja patys-sukūrusieji šei
mą iš rūpesčių, bendro vargo, 
viens kito pasitikėjimu, gražiu 
susiklausymu ir pagarba vyro 
žmonai ir žmonos vyrui.

—A. J. Vabališkis

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek-i 
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
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kitų namams reikmenų. 
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO-
F. A. RAUDONIS ir S. BERTULIS

23I0 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., Ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų-

Nevisada Klauso
s

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas.. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS

£

1

Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento.

MORGIČINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

• Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo 
vertes išsimokėtinai iki 30 metų.

Papildomai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, sko
los sumą vėl pakeliant iki originalės jūsų pirmo morgičiaus su
mos.

NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsi- 
mokėjimui ir be jokių jums papildomų skolinimosi išlaidų.

STANDARD FEDERAL
Savings and Loan Association

JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo na
mo ar planuoti taisymą jūsų turimo namo.

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 va|. ryto iki 8 vai. vakaro; 
Antradienį ir Penktadienį nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12. 
Trečiadieniais neatidarome.

JUSTIN MACKIEWICH
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, JR.
Prezidentas

'INSURED

g er to 
$10.000.

I 
į

Kiekvienas vyro amžius, ne
paisant į metus, yra linkęs prie 
meilės.

— Taip, bet ar meilė linksta 
jo pusėn, tai kitas klausimas.

2022 W. 69th Street- Chicago 36, Illinois |
Telefonas: WAlbrook 5-9209 |

S

J 4192 Archer Ave. Chicago 32, Illinois VI 7-1141
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• ■ • I •mia Lietuvos Jaunimo 
bams į Kazakstanę

auolių Transportas
škąjį" Kazachstaną

naštai, jus kviečia sep- 
1 statybų romantika” 
lis žodžiais jaunimas 
as vykti darbams į to- 
azachstaną (plg. “Komj. 
ir. 54, kovo 15). Kom- 
organe pažymėta, kad 

ano stepėse auga gele- 
miestai. kad Sibire ge

lis turis būti susietas
Sovietijos rajonais.

>'ta, kad trestui “Celin- 
j”, vykdančiam darbus 
krašte, reikalingos jau- 
rios rankos ir “karštos 
u širdys“. Jų ieškoma 
roję.
Lietuvos jaunimas ne- 

•žiasi į Kazachstana bei

|jo “romantiškas” sritis, nes pa
žymėta, kad Komjaunimo S-gos 
CK biuras nutaręs “visuomeni- 

I nio siuntimo tvarka” pasiųsti į 
■ Kazachijos respublikos minėto 
tresto vykdomas statybas dide
li būrį respublikos vaikinų bei 
merginų.

Kiek lietuviško jaunimo vėl 
gabenama į “romantika dvel
kianti” Kazachstaną — nepasa
kyta. Tik aišku, kad vadinamas 
“visuomeninis siuntimas” netu
ri nieko bendro su anksčiau 
skelbtu tariamai savanorišku 
jaunimo vykimu į tolimąsias 
Sovietijos sritis dirbti statybose, 
kurios svarbios tik Maskvai ir 
neturi nieko bendro su Lietuvos 
bei jos gyventojų gerove.

Iš Svajonių Kartais 
Išsivysto Geri Dalykai

Gyvenime pastebime dvi pa- 
' matines, vadinamų “svajotojų“ 
rūšis. Vieni jų gyvena netikra
me. sapnų ir vaizduotės pasau

lyje, bando savo silpnumą ir 
realaus gyvenimo smūgius pas
lėpti Įsitikinime, jog “žmonės 
jų nesupranta”.

Vargšai, jie gyvena įsivaiz- 
, duodami, jog yra žymūs žmo
nės, kuriems “aplinkybės” ne
leidžia iškilti ir garbingai pa-

i sireikšti. Jų silpnumas yra: 
kad mažai, ar nieko neveikia.

Kita svajotojų rūšis, be kurių 
nebūtų gyvenime pažangos, pa
sižymi neribota vaizduote, bet 

s jų kojos yra tvirtai isirėmusios 
į į žemės paviršių.

Šie svajotojai yra išradėjai, 
naujovių į gyvenimą nešėjai, 

Į ryškūs kūrėjai, dideliu užsis- 
I pyrimu bandą svajones įgy

vendinti ir kitus žmones jomis 
užkrėsti. 5 2

Visi gyvenimiški “stebuklai” 
gimsta dėka tikrų ir veiksmin
gų svajotojų pasiryžimams. Jie 
žmonijai naudingus dalykus ne 
vien išsvajoja, bet juos ir įgy
vendina.

Pilkasis Genys-Tikras 
Miško Saugotojas

Daugelis mūsų dar atsimena
me visokių pasakojimų apie ge
nį. Tai ištikro buvo ir yra įdo
mus ir naudingas miško paukš
telis.

Pilkasis genys gyvena me
džiuose, kuriuose jis prasikerta 
stipriu snapu vietelę ir susisu
ka lizdą.

Snapas genio ilgas, smailiu 
galu ir labai kietas. Dirba ge
nio snapas puikiai, net pačius 
kiečiausius medžius.

Bet tikroji genio nauda pasi
reiškia štai kame.

Tas paukštukas aprenka nuo 
medžių visokius kenksmingus 
vabzdžius. Todėl yra labai nau
dingas miškams ir neveltui ge
nys yra vadinamas “miško ser 
gėtoju — saugotoju”.

Pavyzdingas Chirurgas

— Ponas profesoriau — krei
piasi nerimaujanti asistentė i 
žymų, bet užuomaršą chirurgą 
— viskas jau paruošta operaci
jai, o paciento vis dar nėra.

— Nieko tokio — atsakė pro
fesorius. — Galime pradėti ir 
be jo

ATSARGUS VYRAS

Į policijos stotį ateina susi
jaudinęs vyras ir praneša dežu- 
ruojančiam apie jo žmonos pra_ 
dingimą.

— Prašau tamstos surašyti 

ant šio popierio savo žmonos 
išvaizda, suminint ir jos būdo 
ypatybes.

Dingusios žmonos vyro veide 
pasireiškė svyravimas-

— Gerai, pone valdininke. 
Bet ar tamsia duosi užtikrini 
ma,. kad tas mano raštas nepa
klius į jos rankas?

Masažavimas Ledu Gali 
Būti Naudingas . .

Užklupus aštresniam arthri
tis, burstis, skausmui strėnose 
arba perdaug ištempus raume
nis, patartina masažuoti skau
dančias vietas ledo gabaliukais, 
patarė Dr. Authur E. Grant, 

iš General Hospital, Houston, 
Texas.

Masažavimas odos iki ji “ne
sustings”, sumažins skausmą 
ir suteiks galimybę laisviau pa
judėti.

Pastangos Buvo Nelengvos

Amerikos rašytoja Harri 
Beecher Stowe — “Dėdės T 
mo lūšnelės” autorė, šią knyi 
rašydama, ne tik turėjo rūpi 
tis vyru ir šešiais vaikais, b 
ir atlikdavo namu ruoša.

O be to, dar savo namuo 
turėjo įnamių, kuriais jai ir 
reikėjo pasirūpinti.

Gera Išeitis

— Mano vyras, — aiškina v. 
na moteris savo draugei, — J 
du mėnesiu kovoju su elektr 
kompanija.

— Na ir kuo tas pasibaigė
— Abipusėmis nuolaidom 

kompanija is mūsų negaus pii 
gu, o mes iš jos — elektros

Pirmutinė valstija, kuri p 
virtino J. V. konstitucija, bu 
Delaware.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
dargiai ir pavyzdingai tvarkosi jau 40-fi metai. Nuo 1924 metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. 
Per 40 savo veiklos metų ji niekad nesustojo mokėjusi dividendus savo taupytojams. Šios bendrovės vadovybė 

ir šiandien tęsia tų pačių atsargių bet protinga santaupų administravimo politikų.

o Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, 
kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą mėtį 
kainos žymiai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai 
laikams. Žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos 

pakils. Jos gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš 
porą metą. Chicagos Savings bendrovė gali padėti Jums 
Įsigyti naują, gerą ir puikų namą. Viršuje esančiame pa
veiksle matomą namą galite pirkti jau pastatytą arba pa
našų namą galite užsakyti pagal savo planus ir nurody
mus.

Paveiksle matome taupyto  jus darbo dienomis atvykusius į 
Chicago Savings įstaigą. Toki vaizdai įstaigoj matosi kas
dieną. Žmonės čia ateina įvairiausiais reikalais. Be paprasto 
taupymo Chicagos Savings bendrovė teikia taupytojams 
įvairiausius patarnavimus. Pas mus galima depozituoti 
gautus čekius, apmokėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti 
pašto ženklų, taupyti vaikų mokslinimui, senatvei, Kalė
doms, vakacijoms ir kitiems tikslams. Tūkstančiai nau
dojasi šiais patarnavimais Kodėl nepabandot jais pasi
naudoti ir jūs.

CHICAGO SAVINGS & LOAN 

BENDROVE, 43 milijonų dole- 

rių finansine įstaiga, namus 
perkantiems ar statantiems 

žmonėms yra pilnai pasiruošu

si duoti morgičių prieinamiau- 

siomis sąlygomis, lengvais mė
nesiniais išmokėjimais. Susido
mėjusius kviečiame atvykti į 

Amerikos Lietuvių sostinės cen
trą — Marquette Parko apylin
kę į CHICAGO SAVINGS & 
LOAN BENDROVĘ ir susitar
ti dėl paskolos.

HANDY HOURS
r Q -00 P.M.

Monday.......... 12:00 P^-' nn p.M.
Tuesday ..........9:00 A.M
Wednesday .. Closed -^ q.qo p.M.
Thursday .... 9:00 A.M ' p.M.
Friday ............ 9:00 AX' P-M.
Saturday .... 9:00 A.M'1

Marquette Park—Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SO. WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:
Anticipated Dividend 

on Investment 
Accounts

• co fieri Ovb
• College Bonm Saving*
• Home Mortgoge loon,
• Home Improvement Loo nt
• Christmas Club
• Insured Fomlly So vingi
• Notory Public Service
• All typei of Insurance
• Free community rooms for y®4*

meetings
• Cosh checks ond pay all fort*'1? 

ipeciol money order checks.
to memberi

• U. S. Poital Stamp Machine
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lot*
• Drive-In Window

x • Sove-by-Moil Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

i,

charge



Kai Komunistiški Plėšikai 
Pešasi Tarpusavy Del Grobio

Kaip Dabar Atrodo Toji 
‘'Raudonųjų Šeima"?

Rašo P. DAILIDĖ

Varžytinės tarp Chruščevo ir 
Mao-tse-Tungo už vadovavimą 
bolševikiniame pasaulyje nei 
kiek neatslūgsta. Priešingai, 
tos varžytinės varo gilyn ta ky 
lį, kurs atsirado Sovietu sąjun
gos ir Raudonosios Kinijos san 
tykiuose po Stalino mirties del 
tariamo ideologinio ginčo.

Abi pusės laiko save tikrai
siais Lenino testamento aiškin
tojais ir vykdytojais, o tuo tar
pu Chruščevas peršasi laisvą- 
jam pasauliui su vadinama ko
egzistencija, t. y. su taikingu 
sugyvenimu, o Mao-tse-Tungas 
skelbiasi su planais ta pasaulį 
užkariauti.

Nei viena pusė nesirengia da
ryti savo nusistatyme bet ku
riuos nusileidimus, o siekia pri
versti kitą pusę priimti jos pa
žiūras. Tuose siekimuose neap
sieina be karčiu priekaištu, iš
metinėjimu, o kartais ir atviro 
pasikoliojimo, labai retai tarp
tautiniuose santykiuose teuž
tinkamo.

Bet kai pasaulis yra pripra
tęs žiūrėti i visus raudonuosius, 
kaip į viena šeimą, tai tokie pa- 
siskersavimai tos šeimos viduje 
ilgą laiką net nekreipė į save 
dėmesį. Juk kurioje šeimoje pa
siskersavimai nepasitaiko?

Bet Dabar Kylys Tarp 
Maskvos Ir Pekingo 
Įgyja Kitokį Pobūdį
Panašiai vėl, kaip bet kurio

je šeimoje, pasiskersavimai tarp 
Maskvos ir Pekingo nebuvo pa
vojingi raudonosios šeimos vie
nybei. . kol tie pasiskersavimai 
vyko tos šeimos viduje. Bet da
bar tie pasiskersavimai išeina 
jau už šeimos*ribų.

Kai nesutarimų pagrindą su
daro varžytinės už vadovavimą 
bolševikiniame pasaulyje, ir 
viena ir antra pusė apeliuoja į 
komunistines partijas tiek bol- 
šeikų užimtuose kraštuose, tiek 
laisvajame pasaulyje. Apeliuo
ja ir siekia pritarimo. Ne be to 
taip pat. kad už pritarimą ne
būtu siūlomos kai kurios “pre
mijos” tiek komunistų vadams, 
tiek pačioms partijoms, tiek jų 
valdomiems kraštams.

Chruščevas buvo mėginęs 
šaukti komunistinių partijų kon 
ferencijas, kad paspaustų Mao- 
tse-Tungo šalininkus ir privers
tu juos Maskvos liniją priimti. 
Bet Pekingas spaudimui nepa
sidavė. Tada Chruščevas, ne
rasdamas kitokio išėjimo iš susi
dariusios padėties ir matyda
mas Mao šalininkų skaičių nuo
lat augant, ryžosi griebtis griež
tesniu priemonių.

Jis pradėjo rengti komunisti
niu partijų suvažiavimą Buka
rešte su tikslu viešai pasmerkti 
Mao ir jo pažiūras ir išmesti jo 
šalininkus iš Raudonosios šei
mos.

Bet Mao. suuodęs apie tuos 
pasirengimus, viešai pareiškė, 
kad tokiu atveju jis šauks taip 
pat raudonųjų partijų suvažia
vimą ir pasmerks Chruščevą. 
Tai jau grasė galutinu raudono
sios šeimos skilimu. Tik pasiro
dė. kad ir raudonasis pasaulis 
jau yra susiskirstęs į tris dalis: 
Vieni raudonųjų valdomi kraš
tai remia Chruščevą, kiti Mao- 
tse-Tunga, o treti laikosi neu
traliai.

Jugoslavijos Tito net pasiskel- 
bą sergąs, kai gavo pakvietimą 
vykti į Bukareštą. Bet bendrai 
imant, Maskvą remia daugiau
siai Europos komunistai, o Pe- 
kingą — Azijos, Afrikos ir Lo
tynų Amerikos komunistų par
tijos.

Kodėl Pekingo Raudonieji 
i Taip Įsigali?

Dėlto, kad jie smarkiai, vei
kia. Jų griežta politikos linija 

santykiuose su Maskva Azijos, 
Afrikos ir Lotynų Amerikos 
kraštuose imponuoja, kaip jėgos 
ir galybės ženklas. Ir kone visi 
šio krašto sunkumai Azijos piet
ryčiuose kyla iš to, kad dauge
lis vietinių gyventoju yra įsiti
kinę, jog anksčiau ar vėliau A- 
zijos pietryčiai atiteks raudo
niesiems.

Tokia Kambodija atvirai tai 
sako ir atitinkamai rikiuoja sa
vo politika. Tik didesnės už Pe
kingo jėgos veikimas, kurs su
stabdytų raudonųjų veržlumą, 
gali sulaikyti Azijos pietryčius 
nuo slinkimo į Pekingo pusę.

Čia tikrumoje vyksta tas pats, 
ka^ yra atsitikę laisvajame pa
saulyje del pasyvios šio krašto 
politikos santykiuose su Sovie
tu Sąjunga. Tas pasyvumas daug 
kur buvo suprastas, kaip šio 
krašto silpnumas ir paskatino 
rikiuotis į tariamai stipresnę 
pusę.

bostonIass.
Kas Buvo Nutarta Šioje 
Sandariečių Sueigoje

Sandaros 7-os kuopos susirin
kimas įvyko kovo 15 d. Sanda
ros salėje, kurį atidarė pirm. 
Br. Bajerčius.

Sekr. E. Keslerienė perskaitė 
pereito susirinkimo nutarimus, 
kurie buvo vienu balsu priimti.

Susirinkimas buvo skaitlin
gas. Prie kuopos prisirašė dvi 
naujos narės: p-nios — N. Ka
mens ir Eliz. Arrmans.

Iš pranešimu paaiškėjo, kad 
parengimai buvo sėkmingi. Va
sario 16-os banketas, nors oras 
buvo labai blogas ir žmonių 
mažai teatsi’ankė, bet kuopa 
turėjo gražių pajamų

Buvo "skaitytas ir priimtas 
laiškas nuo Sandaros vicepirm. 
dr. K. Drangelio. Jis pageidau
ja, kad Sandaros visos kuopos 
ir visi nariai rengtųsi kuo iš
kilmingiau atžymėti Sandaros 
auksinę — 50 metų sukaktį.

Aptarus visus reikalus. įga
liota valdyba surengti banketą, 
kartu sų Sandaros 1-ju apskri
čiu. Laikas bus pranešta vėliau, 
kai susitars.

Kuopos metinė gegužinė ati
dėta. nors per kelis metus bu 
vo rengta birželio pirmą sek 
madienį. Šiemet tą dieną rengia 
Laisvės Varpas. Tad, nenorėda
mi trukdyti, atidėta gegužinė i 
rudenį. Greičiausia įvyks San
daros patalpose.

Buvo nutarta rengti Whist 
Party Bal, balandžio 11 d. 7:30 
vai. vakare, Sandaros salėje. 
Išrinkta komisija iš Ant. An- 
drulionio ir Ant. Martin.

Kuopos valdyba ir komisija 
prašo visus narius ir draugus 
ateit/ ir vakarą linksmai pra
leisti. Taipgi, bus gerų dovanų 
ir kavutė.

— E. Kesleriene

Ką Galvoja Šių Laikų 
Sūnus Apie Tėvą

Šešių metų: “Tėvelis viską 
žino”. Dešimties metu: “Tėvas 
labai daug žino”. Penkiolikos 
metų: “Aš žinau beveik tiek 
pat. kiek ir tėvas”.

Dvidešimties turėdamas sū
nus sako: “Aš jau žinau daugiau 
negu mano tėvas”. Trisdešim
ties metu būdamas: “Būtu ne- 
blbgai šiuo klausimu paklausti 
tėvo patarimo”.

Keturių dešimtų metų sulau
kęs. žmogus mąsto: “Tėvas a- 
nuomet buvo teisus”.

šešiasdešimt metų: “Tėvas 
anuomet buvo tikras pranašas”.

Kadangi Meksikoje dar dau
gelis nemoka skaityti, tai auto
busų kryptys yra atspėjamos 
pagal spalvas, kuriomis jos yra 
nudažytos.

Kviečia Dalyvauti 
Linksmoje Pramogoje

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čių draugijos Atvelykio links
mas vakaras su programa, įvyks 
sekmadienį, balandžio 5 d., Hol- 
lywoodo salėje, 2417 W. 43 St. 
Pradžia 4 vai. po pietų.

Programoje dalyvauja Šaulių 
Aušros Tautinė Šokėjų grupė. 
Šokiams gros geras orkestras. 
Bus skanių valgių ir gėrimų.

Taip pat bus gražių dovanų 
ir margučių.

Komisija ir valdyba kviečia 
visus narius ir svečius atsilan
kyti ir linksmai laiką praleisti 
su suvalkiečiais.

Miami, Fla. Lietuviu 
Moterų Klubo Puota 
Praėjo Sėkmingai

Miami Lietuvių Moterų So
ciali© klubo banketas, įvyko ko
vo 22 d. Lietuvių klubo salėje.

Buvo pagerbtas taurus lietu
vis F. Mockus, jo 87-to gimta
dienio proga. Bet jis dar tebėra 
kupinas energijos, nežada ir 
ateityje sėdėti rankas sudėjęs.

Miami lietuvės moterys yra 
darbščios ir surengia puikias 
vaišes. Visada papuošia stalus 
puikiausiomis gėlėmis, kurios 
auga čia Floridoje per visus 
metus.

Svečių buvo nemažai. Pirmi
ninkė J. Nevis, paėmusi garsia
kalbį, kvietė svečius sėstis prie 
stalų.

Visiems susėdus, pasveikino 
svečius ir pareiškė, kad našlių 
karalienė K. Norrienū, nori pa
vaišinti visus bei visas po stik
lelį kanadiškes Tuojau pakvie
čia stalų tarnautojas oradėti
darbą.

Ištraukę kanadiškos ir pasi- 
valgę, pirmininkė pasveikina 
jubiliata F. Mockų gimtadienio 
proga, padėkoje p-niai Norrie- 
nei už lietuviškos nuotaikos pa
kėlimą ir pakvietė p-nia Anitą 
Karnienę sudainuoti p-no Moc
kaus garbei Ilgiausių metų.

Po to dar buvo visų sudainuo
ta kelios dainos, padedant p- 
niai A. Karnienei.

Kalbų nebuvo, tai ir progra
ma buvo trumpa, bet graži. Mat 
lietuviška daina suteikia vi
siems gera nuotaiką ir malonu
mą.

Programai užsibaigus ir or
kestrui pasirodžius, ėjome šok
ti. Kas tingėjo ar negalėjo, tai 
laika leido pasikalbėdami bei su 
svečiais prie puikaus baro, at
šalti su šaltu alučiu.

Paminėjo Savo 75 Metu
Gyvenimo Sukaktį

Jonas P. Sharp, Miami lietu
vių veikėjas ir buvęs Lietuvių 
klubo vedėjas, kovo 21 d. minė
jo savo gimtadienį.

Buvo sukviestęs į savo rezi
denciją draugų bei prietelių. Jis 
ir jau peržengė 75 metus.

Visi buvo puikiai pavaišinti 
ir jam uždainuota Ilgiausių me
tų.

Po vaišių, maloniai praleidus
vakarą, skirstėsi, linkėdami Jo
nui sveikatos ir ilgo amžiaus.

L. J. Siasiulis

Civilizacijos Paseka

Slidžioje autostradoje prie 
New Yorko, valandose didelio 
judėjimo, susidaužė du automo
biliai ir vienas atsidūrė vidury
je kelio. Kaip bematant į jį 
trenkė lėkęs paskui antras au-* 
tomobilius, o į tą trečią sekan
tis, iki pagaliau skaitlinė ne
pasiekė 34.

Susikimšimas pasiekė 10 my
lių ir iki jis buvo išpainiotas, 
praėjo trejetas valandų. Išvada: 
dabartinėje civilizacijoje men
kos priežastis sukelia pavojin
gas pasekmes.

Lengvai leidžiamas gyveni
mas visada atrodo sunkesnis, ne
gu sunkių darbų lydimas.

Iš Lietuvos Atėjo 
Liūdna Žinia Apie
J. Krasinsko Mirtį

Gautas laiškas iš “tarybinės” 
Lietuvos su liūdna žinia, kad 
vasario pradžioje mirė mano 
artimas ir mylimas giminaitis 
Jurgis Krasinskas, 72 metų.

Jurgis buvo ir Amerikoje 2 
metus. Tik jo dėka ir aš pate
kau į šį kraštą.

Man atvykus į mažą miestelį 
Thompsonville, Conn., 1913 m., 
už trijų savaičių jis išvažiavo į 
Lietuvą.

Palydėjus į stotį, atsisveiki
nome, vėliaus, nežinau, kaip at
siradau namuose. Tuomet tik 
18 metus pradėjau.

Jurgis parvykęs į Lietuvą, 
apsivedė su netolima kaimyne, 
stambaus ūkininko dukrele An- 
tose Bunevičiūte.

Lietuvos laikais visą laiką 
ūkininkavo. Jis savo gyvenime 
matė gero ir blogo.

Bolševikams okupavus Lietu
vą, jo ūkyje įsteigtas kolcho
zas, pavadintas — Gimtoji že
mė.

Visą laiką gyveno kolchoze 
abu su žmona ir dirbo jame.

Liko liūdinti žmona, sūnus 
Stasys, baigęs aklųjų muzikos 
mokyklą. Gyvena Kaune. Duk
tė Stasė, gailestingoji sesuo, 
gyvena Alytuje ir brolis Mikas 
Krasinskas — Montevideo, U- 
ragvajuje, Pietų Amerikoje.

Mielas broli, Jurgi, liūdžiu ir 
aš, tavęs. Lai būna gera ir ra
mu ilsėtis ten netoli, kur Mar
gio pilis, kur Nemunėlis ban
guoja, kur Punios šilas tykiai 
šlama! Ten Punios kapai, jūsų 
namai!

J. Krasinskas

i Prancūzai Mažiau Geria 
Alkoholinių Gėrimų

Paryžius. — } Prancūzai yra 
pavojuje , prarasti; vardą, kaipo 
daugiausia išgerianti vyrai pa
saulyje. i

Vidutiniškai vienas suaugęs 
žmogus Prancūzijoje pirmiau 
išgerdavo gryno alkoholio 30 
kvortų per metus.

Dešimties metų bėgyje, su
vartojimas alkoholio nukrito 
nuo 30 kvortų iki 28, praneša 
Prancūzijos Nacionalis Statisti
kos Institutas.

Italai nedaug atsilikę toj sri
ty nuo prancūzų. Jie išgeria 25 
kvortas gryno alkoholio per me
tus.

Kitų šalių suaugę piliečiai su
vartoja alkoholinių gėrimų per 
metus: Šveicarija — 13 kvortų, 
Vakarų Vokietija — 12, Belgi
ja — 10. JAV — 9, Anglija — 
8, Danija — 7, Švedija — 6
kvortas. *

Šiais laikais vidutiniškas1 
prancūzas per metus išgeria 191 ’ 
kvortą vyno, 60 kvortų alaus, < 
38 kvortas obuolių vyno ir 31 
kvortas likerio. !

Geriausi alaus gėrikai yra 
belgai. Jie išgeria per metus 173 
kvortas kiekvienas, vokiečiai — 
153, britai — 105 ir amerikie 
čiai — 97 kvortas.

Atsargumas Namuose 
Visad Reikalingas

Daug visokių nelaimių na
muose galėtumėm išvengti, jei 
išanksto pagalvotumėm apie jų 
galymybę. Įžengus į virtuvę 
pažvelkime ar nėra ko paliesta 
ar numesta ant grindų.

Nešdami ką nors į beizmen- 
tą žengkime labai atsargiai ir 
išlengvo. Pirm įžiebiant degtu
ką, • pažiūrėkime ar gazas yra 
užsuktas. Turėkime prie kros 
nies pakiuką sodės su kuria ga
lėtumėm greitai užgesinti užsi
degusius riebalus.

Mes dažnai skundžiamės, kad 
daug laiko sugaištame, jei tru
putį pasišvenčiam visuomeni
niam reikalui ir nepastebim, 
kiek laiko veltui leidžiame, ne
turėdami ka veikti. V ■

Kaikurios Bitės Irgi 
Užsiima Plėšikavimu

Ne visos bitės yra taip geros, 
kaip esame įpratę manyti.

Yra tokių bičių, kurios vien 
plėšimu tegyvena. Jos lekia plė
šti svetimo pavieniui arba išti
sas būrys krūvoje.

Kyla mūšis. Kurios stipres
nės, tos ir nugali.

Kartais atsitinka, kad priešai 
įlenda į avilį, užmuša bičių mo
tinėlę ir tuomet visos to avilio 
bitės pakrinka.

Kaikurie jų persimeta į prie-
šo pusę ir padeda ardyti savojo 
avilio korius ir nešti medų į sve
timą avilį.

Yra bičių, kurios plėšimu te
siverčia. Jos užpuola ir išplėšia 
vieną po kito kaimynų avilius.

Jei tas nepasiseka, tai jos 
griebiasi kitokios taktikos: už
pulti pavienes biteles, kuomet 

|tos grįžta namo su medum.
Kelios plėšikės “užgula” ant 

vienos, pagriebia ją už kojų, vi
saip žnaibo ir bado, pakol toji 
iškiša liežuvį ir atiduoda pas
lėptą gabaliuką medaus.

Kaip matome, ir bičių tarpe 
pasitaiko teroristinio, bolševikiš
ko tipo sutvėrimų.

Ryklys Nuvilko Narą 
200 Jardų į Jūrą

Peeth, Australija. — Frank 
Paxman, naras, kuris bandė nu
durti ryklį, buvo nuvilktas 200 
jardų į jūrą.

Į

Paxman kovojo 10 minučių su - 
milžinišku rykliu. Bet galų ga
le buvo priverstas plėšriąją žu
vį paleisti.

Mažas geras darbas yra reikš-
mingesnis, negu dideli, bet ne
įvykdyti pasiryžimai.

STANKUS
Construction Company

°Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

B ■

S Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013

2741 West 69 Street
Chicago 29, Illinois

s

□

IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos
Mes taisom, dažom rinas, nu

tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkaina
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

|SPĖJIMAS PASIRODĖ 
KIEK IŠPŪSTAS

Terre Haute, Ind. — Policija 
paskelbė įspėjimus, jog ješko- 
mas plėšikas James Neuman, 
51 metų, esąs “labai pavojin
gas.”

Tuom tarpu prieš keletą die
nų jis buvo surastas paslėptas 
po savo motinos lova.

Daugiausiai galvos plaukų tu- 
I hi šviesia plaukiai žmonės, y- 
jpač, moterys. Mažiausiai — ru- 
I daplaukės.

ANT VISU TAUPYMO SĄSKAITŲ

August Saldukas - 4040 So. Archer Ave 
President Chicago 32, ILL.

CLiffside 4-44T0

MIDLAND
Savings

I I AND LOAN
ASSOCIATION

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street 

(Kampas 63-čios gatvės ir
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street
Route 25, Elgin, Illinois
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus . ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

D

iTel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal sutarimą
-------------------------------------------- ■

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAIbfbok 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija
4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 P- P- ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. ty 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. Ir šeštad. uždaryta.
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ANGLŲ RAŠYTOJAS APIE
MORALYBĖS PAKRYKIMĄ

Jis Yra Teisėjas

Sociologo Įspėjimai

Is dažniau 
ta balsų, 
alio žmor 
imo orie

ir daugiau pasi- 
kurie reikalauja 
tu atbudimo ir

ankščiau 
plačiame 

taip išbujo 
laikais. Niekad 

tarptauti 
taip nepažaboti 

kaip dabar.
“o vienok pama- 

apie mūsų ga
dynę išnešė žinomas anglų ra
šytojas Peter Howard Savo 
knygoje “Britain and Beast” Jis 
išnagrinėja šių laikų blogybes 
ir pastato tokį klausimą — ar 
žmonės susigriebs ir ims šalin
ti piktumus, ar jie, mažai pai
sydami apie ateitį, nuslinks į 
“modernini” barbarizmą.

Žmogus, tikrina aukščiau pa
minėtos knygos autorius, pro
tiniu atžvilgiu tapę milžinas, 
moraliai gi jis virto nykštuku. 
Jo protas išsiplėtė, bet širdis su-

nė] 
siaučia

siekė to, kad gali sunaikinti vi
są žmdęiių giminę, bet jo mora
lės pajėgos, supratimas “blogo 
ir gero”, senovinis garbės jau-? 
smas, užtarimas silpnesnių — 
tampa užmiršti.

Mūsų ateitis priklauso nuo to, 
kaip mes pažvelgsime į tas pa
grindines problemas. Komunis
tai be jokio svyravimo pritaiko 
nusistatymą, jog “žmogus yra 
gyvulys”, kuris yra naudingas 
tik tiek, kiek jį galima išnaudo
ti valstybinei gamybai ir parti
jos reikalams. *

Žmogus nėra gyvulys, drąsiai 
atsako laisvieji krikščionys. Jie 
pripažįsta ir skelbia teisės ir 
moralybės dėsnius, tačiau ven
gia užtarti tų, kurie yra patekę^ 
į raudonųjų vergiją.

Didžiuodamiesi savo proto 
atsiekimais, jie nejunta, jog mo
raliai jau yra gerokai atsilikę. 
Jiems neateina į galvą mintis, 
jog mūsų civilizacija, taip 
aukštai iškilusi intelektualumo 
ir ekonomijos srityje, privalo 
taipgi augti ir stiprėti moraliai 
bei dvasiniai. Kitaip pražūsime

— Girdėjau, kad tamstos 
duktė ištekėjo už teisėjo. At
siprašau, kuriame teisme jis tei
sėjauja?

— Jis yra ne teismo, bet 
krepšinio teisėjas. Tai daug sun
kesnis darbas.

Dievo Karalystės 
Žinios

mažėjo. Savo išradimais jis pa-| tikrina anglų sociologas.

Byla Del Klaipėdos 
Buvo Iškilusi 1413 m
Vakarų Europoje

į Gėlės ir Vaisiai Plačiai 
Naudojami Kosmetikoje

Lietuviai jau nuo senų laikų 
varžosi su vokiečiais dėl Klai
pėdos."

kartais būdavo naudojamas 
ginklas, o-kartais teisiniai argu
mentai.

Po Žalgirio mūšio, Vytautas 
pareikalavo, kad Klaipėda bū
tų prijungta prie Lietuvos. Ta
čiau Bažnyčios įtaka tuomet 
buyo kryžiuočių pusėje.

Tadą Vytautas atsikreipė į 
Vakarų Europos imperatorių 
Zigmuntą, klausdamas jo nuo
monės. x _____  ♦

Zigmanto atstovas Benedikto 
Marjcos^ątyyko į Lietuva. 1413 
metais,.ir ištyręs dalykus, išne
šė tokį nuosprendį:

“Kartu mes randame.

Kai kurios gėlės ir ne kurie 
vaisiai turi stebuklingąsias kos
metikos ypatybes.

Yra žinoma, kad baltųjų le
lijų svogūnėliai vartojami kre
mų, muilų ir kosmetinių skys
čių gamyboje, turi odos minkš
tinimo ir baltinimo privalumus.

Irisų svogūnėliai irgi tinka

kad 
Klaipėdos pilis yra pastatyta: 
Žemaičių I^rašte. Nei magistras, 
nei ordįna^. jijęko priešingo ne
galėjo įrodyti”.

Nepaisant į tokį nuosprendį, 
Klaipėda .pasiliko prie Vokieti
jos. Bažnyčios žodis tuomet bu
vo galingesnis ir už ciesoriaus.

tiems tikslams.
Iš gėlių — ramunėlės, tube- 

roza, narcizas ir daug kitų taip 
pat turi neabejotinas kosmeti
nes ypatybes.

Lygiai ir daugelio vaisių bei 
daržovių sultys yra naudoja
mos, gaminant kosmetines prie
mones.

Net Lietuvos kaimo mergelės 
jau iš seno puikiai žinodavo, 
kad agurkų rašalas gražiai bal
tina odą ir, kad morkų sunka 
panaikindavo per didelį skruos
tų raudonumą.

Iš uogų labiausiai kosmetiko- 
vartojamos yra bruknės, 

ir braškės, kurios 
gaivinimo privalu-

">v. Tęsinys
Pilnai atpirkęs Adomo 

padermės gyvastis, Kristus tei
kiasi priimti kaipo savo sėklą, 
savo vaikus, visą Adomo pa
dermę, kurie priims Jo Naujos 
Sandaros išlygas ir tikėjimu bei 
klausumu pareis į Dievo šeimy
ną ir apturės amžiną gyveni
mą. 'r

Tokiu būdu Atpirkėjas “ir 
matys savo sėklą (tieką Adomo 
sėklos, kiek jos priims Jojo 
išlygas) ir prailgins savo die
nas (prisikėlimu į augštesnį, 
negu žmogaus lygį, suteiktą 
Jam Tėvo už Jo klausybę) “ir 
vis nepaprasčiausių būdu; —• 
paaukojimu gyvasties ir aini- 
jos.

Ir taip yra parašyta: “Kaip 
Adome visi numiršta, taip Kri
stuje visi turi būti padaryti gy
vais.’ — Pataisytas vertimas, 1 
Kor. 15:22.

Tą žalą, kurią mes iš Dievo 
malonės apturėjome per Ado
mo nuopuolį (mes nebuvome 
nuskriausti) daugiau, negu at
sveria 
Kristų; 
(Dievo 
si turės pilną 
grąžintais į tą patį stovį, ku
riame Adomas buvo prieš nusi- 

, dėjimą.
Tie, kurie neturi pilno žino

jimo ir per tikėjimą nesigėri 
šita Dievo malone (o tokių yra 
didelė daugybė, tarp kurių yra 
vaikai ir stabmeldžiai), tikrai 
apturės šitas privilegijas atei- 
nančioj gadynėje ar

ir jo

malonė ateinanti per 
ir ankščiau ar vėliau 

“atatinkamu laikų”) vi- 
progą būti su-

būsimam

pasauly,” patvarkyme, ar gady
nėj sekančioj.po šįtps.

Šituo tikslu, “visi, kurie yra 
kapuose... išeis.” Kiekvienas 
(šitoj, ar sekančioj gadynėj) 
pilnai supratęs atpirkimo kainą 
užmokėta, mūsų Viešpaties Jė
zaus, ir savo sekamas privile
gijas, yra skaitomas tiriamu taip 
kaip buvo tiriamas Adomas; ir 
paklusnumas suteikia amžiną 
gyvenimą, o neklausymas am
žiną mirtį —“antrąją mirtį”.

Tačiaus tobulas klausimas be 
tobulo sugebumo jį perduoti nė
ra reikalaujamas nei iš vieno. 
Malonės Sandaros metu Bažny
čios nariai Evangelijos gadynėje 
turėjo Kristaus teisumą jų ap
turėtą iš tikėjimo, atsvėrusio jų 
neišvengiamus trūkumus, paei
nančius iš kūno silpnybių.

Dieviškoji Malonė taipgi 
veiks Tūkstantmečio gadynėje 
del visų pasaulyje, “kurie jos 
norės.” Absoliutus moralinis to
bulumas nebus pasiektas tol, 
kol fizinis tobulumas nebus pa
siektas (kas bus privilegija vi
sų prieš Tūkstantmečiui pasi
baigiant).

Šitas naujas tyrimas, atpir
kimo ir Naujos Sandaros sėk
mė skirsis nuo tyrimo Rojuje 
tuomi, kad jame kiekvieno dar- 

> bai palies tik jo paties ateitį.
Bet ar tas nebus davimu 

žmonijai antros progos laimėti 
amžiną gyvenimą? Mes atsako
me — Pirma proga amžinam gy
venimui sau ir visai savo pa
dermei, buvusiai “dar jo sėklo
je’’ tėvas Adomas prarado ne
paklusnumu.

Prie šito pirmapradinio tyri
mo “pasmerkimas buvo išduo
tas visiems žmonėms;” o Dievo 
planu buvo, kad per Kristaus 
atpirkimo pasiaukojimą Adomas 
ir visi, kurie per jo paklaidą 
prarado gyvenimą ir gavo pri
tirti nepaprastą nuodėmės biau- 
rumą, ir gavo pažinti sunkumą 
bausmės už nuodėmę, gautų 
progą sugrįžti prie Dievo per 
tikėjimą į Atpirkėją.

Je i kam patinka vadinti tas 
“antrąja proga”, tegul ją taip

ji tikrai yra ~—|BCvadina:. Adomui
antra proga ir bent šita prasme 
ji yra tuomi visai atpirktai 
žmonijai, bet jo ainiams, kurie 
gimdami buvo jau pasmerkti | 
mirčiai,' individiniai yra pirmu- i 
tinė proga.

Bus daugiau

Kas įdomaujasi apie Tiesą, rei
kalaukite knygų katalogo. Netur- j 
tingiems siunčiam veltui mažas kny
geles ir traktatus.

Pareikalavus, siųskite šiuo adre
su:

212 East 3rd Street 
Spring Valley, Illinois 61362 

(Skelbimas)

Business Opportunity

MOTEL — 20 Units plus liv. 1 
quarters. All units cptd. w-cer. | 
showers. 14 units new in last 
4 yrs. 2 acre site overlooking 
lake Mich, on Hwy. 32 bet. Ke
nosha and 
Carthage 
Kreuscher 
Wis.

Racine. Nr. New
College, Dale J.

Agency, Somers,

Phone UL 9-2000

HOTEL ON MAIN STREET in 
Rhinelander, Wis. Fireproof, 
well constructed, 25 rooms, 2 
large Apts, barber shop, bar-rm. 
diningrm. rentals. Priced for 
quick sale by owner. Write 
Archie Reno, Stafford Hotel, 
Rhinelander, Wis. or Phone 

362-4550 Rhinelander

Business Opportunity

RESTAURANT - COCKTAIL 
LOUNGE — BY OWNER

Western suburb, seating capa
city 225. Established. First time 
offered. Banėuet facilities. Land 
Building and equipment $128,- 
000. Write L. G. Lauzen. 901 
Main St. Aurora, Ill. or Tel. 
898-1234

DETAILER 
DRAFTSMAN

abil-
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JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Aven 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California 
Telefonas LR 3-0440 ir LA

Avenue

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPSLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO B, ILL 

Telephone: YArds 7-3401 
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 

DIENA ir NAKTJ

75.000 Vyrų Apleido Savo 
Žmonas Pereitais Metais

je 
žemuogės 
turi odos 
mus.

Citrinos, 
kai, lygiai
žmogaus odą.

apelsinai ir persi- 
gaivinančiai veikia

ii
i

‘'OUTSTANDING CAREER OPPORTUNITY"!
IMMEDIATE OPENINGS >

ENGINEERS! - ENGINEERS!
WORK IN BEAUTIFUL SAN FRANCISCO 

AIR-CONDITIONING AND HEATING
STEADY JOBS, LIBERAL SALARY AND BENEFITS, 

San Francisco Manufacturer of forced air equipment has excel
lent openings for Engineers with experience, in heating or air 
conditioning fields. Position require degree and 2-3 years work 
in design 
AGA and 
dence to;

and testing of forced air equipment. Knowledge of 
UL requirement mandatory. Write at once in confi-

Must have experience and 
detailing of department 
interiors and store fix- 
for established design 
Salary commensurate 

ability.
Phone Mr. Everhart 

AU 7-2025
HAROLD SCHAFFER

& Assoc. ' 
Berkeley, Illinois

ity in 
store 
turės 
firm, 
with ■

Pagal neseniai paskelbtas 
statistikas, apie 75,000 vyrų 
Jungtinėse Valstybėse apleido 
savo žmonas. Didžiuma tų vyrų 
vidurinio amžiaus, tarp 45-50 
metu.

“Tracers Company of Ameri
ca'1. privatinė firma, kuri spe
cializuojasi ješkojįmu pabėgusių 
vyrų, 
niekad 
rai jas

Vaisių bei daržovių sunkos, 
dar žymiai padeda mūsų virš
kinimui, o ši aplinkybė atsilie
pia ir į mūsų išvaizdą, grožį.

Anglą Namai Bus 
Šildomi Dujomis iš 
Saharos

tikrina, jog jų žmonos 
nepamaniusios, kad vy-

Taip Neatsitiko

‘Juozas parlydi merginą namo. 
Prie durų jis norėtų ją pabu
čiuoti. bet nedrįsta. Pagaliau 
;s- susigriebia ir paklausia:

— Onute, ar tu manai, kad 
bučiuotis nėra sveika?

— Hm, nežinau. Aš niekad.
— Ką? Niekad nesi bučiavu-

— Ne, ne tai, aš niekad nesu 
sirgusi.

P dvikalbei imaa

— Ar žinai ką žmonės kalba 
apie tavo žmoną? Ji vaikščio
janti kiekvieną šeštadienį iš vie
tos karciamos' į kitą.

— Tai yra tiesa!
— Tur bųt ji nusige

ria?
— Ne. Ji manęs ješko!

Londonas. — Numatoma, kad 
dar šiais metais Anglijos mote
rys naudosis naturalėmis Saha
ros dujomis savo virtuvėse.

325 rnylių ilgio vamzdžiai, 
tūriais tekės dujos iš Cąpvey 
salos į pietinę Angliją iki Leed, 
industrinėje šiaurėje, eina prie 
užbaigimo.

Natūralinės dujos bus atvež
tos iš Alžirijos į Convey salą 
specialiai tam tikslui pastatytais 
laivais. L •?.

Iki Ar?en, kur bus paverstos 
dujos skyąčįų, eis 250 mylių 
vamzdžiais iš natūralių dujų 
laukų šaltinių Saharoje.

Vien tik vamzdžių nutiesimas 
kainuos 25 milijonus 200 tūks- 
tąnfciu dolerių. /

Visas įrengimas, apskaičiuoja
ma, atsieis 60 milijonų dolerių.

Nūdieniniai vyrai ir moterys 
plunksnų skrybėlėse nešiojimo 
paprotį yra pasiskolinę iš indė 
nų, mėgusių plunksnomis savo 
galvas papuošti.

CUSTOM AIR PRODUCTS
Rincon Station Box 3955, San Francisco, California

Crane Savings
and Loan Association

TOOL MAKER }
Exper’d. For tool and model 
building and die repairs. Days 
Perm’t.

WILLIAMS ELECTRONICS 
MANUFACTURING CORP.

4242 W. Fillmore Street

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

. 47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via. mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašomo aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

PETKUS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3319 So. Lituanica Avė.

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET

REIKALE ŠAUKITE MUS

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

Telephone YArds 7-1911 S

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ £

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai
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Štai Kokios Priežastys 
Sukelia Cukrine Li?$’

Mūsų kasdieninį maistą die- 
tikai padalina į tris skirtingas 
grupes. Viena jų yra anglia
vandeniai (carbohydrates), ant
ra — baltymai (proteinai), tre
čia — riebalai.

Angliavandenių daugiausiai 
randasi grūdų miltuose, daržo
vėse, morkose, pupose, bulvė
se,, obeliuose, kriaušėse ir ki
tuose saldžiuose vaisiuose. Bal
tymai (proteinai) gausiau už

tinkami mėsose (gyvulių ir 
paukščių), žuvyse, kiaušiniuo

se, piene, žirniuose ir panašiai. 
Riebalai randasi mėsoje, alie

juose, kaip tai sėmenų, alyvų, 
komų ir riešutų.

Palaikymui geros sveikatos 
reikalinga suvalgyti kasdien 

tam tikra kiekį paįvairinto 
maisto, kuriame būtų anglia
vandenių, baltymų ir riebalų.

Prie progos verta i priminti, 
jog žmogaus kūno sistemoje, 
kaip tai skrandyje, plonoje 
žarnoje. kepenyse, ^.kasoje ir 
burnoje randasi įvairių liau
kų (glands) Jos išdirba specia
lius syvus (sekricijas). Tie sy
vai iš kasos ir kepenų nubėga 
į plonąja žarną, susimaišo su 
syvais, esančiais plonoje žar
noje ir tuojau pradeda virškinti 
patekusį ten maistą.

Kasoje randasi specialė grupė 
ląstelių, kurios išdirba kompli
kuotą cheminę sudėtį, pavadin
tą insulinu. Jis lošia svarbią ro
lę cukrinėje ligoje.

Plonoje žarnoje maistas tam
pa suvirškintas, pakeistas į ki
tą formą ir jo sudėtis pasikei
čia. Angliavandeniai (carbohy
drates) paverčiami cukru arba 
“glucose” ir jis. jęatenka į 

kraują. • Normalus žmogaus 
kraujas visad turi pastovų kie
kį glucose (cukraus). Po valgio, 
praėjus 2—2x/z valandos, krau- 
juje atsiranda keletą kartų 
daugiau glucose, negu prieš val
gi. Insulinas sudegina glucose 
ir pakeičia jį į energiją bei ki
tokias chemines sudėtis.

Kuomet kasa pakrinka ir 
neišdirba reikalingo kiekio in
suline, tai glucose arba cukrus 
kraujuje pasilieka nesudegin- 

tas. Laikui bėgant, jo kiekis 
kraujuje padidėja ' ir pasėkoje 
to. išsivysto įvairios komplkaci- 
jos.. vadinamos cukrine liga 
(diabetes).

Dabar pažiūrėtume kas to
liau atsitinka. Kaip jau žino
me, inkstai yra kraujo koštu
vai. Jie ištraukia iš kraujo ir 
tam tikrą kiekį glucose (cuk
raus), kuris su šlapumu nuei
na į pūslę.

Gydytojas, tirdamas šlapu
mą, arba kraują, suranda kiek 
to cukraus esama vienur ir ki
tur. Jei yra perdaug, tai tas 
gali būti Įspėjimas .apie cuk
rinę ligą.

Dr. S. Naikelis.

Kraujo Spaudimas ir 
Kaip Jis Apsireiškia

Kraujo spaudimas į kraujo 
cirkuliarinę sistemą, išreikštas 
milimetrais gyvojo sidabro stul
po, tam tikru aparatu, vadinasi 
kraujo spaudimas.

Kraujo spaudimo ribos yra 
gana plačios, skaitoma, kad 150 
milimetrų, gyv. sidabro stulpo 
yra dar normaliu. Žemutinė ri
ba yra 100 sveikame suaugusia
me žmoguje.

Kaip taisyklė pas moteris 
kraujo spaudimas yra žemes
nis, ypač, stebima pas jaunas 
moteris. Vidutiniame amžiuje 
skirtumas išnyksta.

Amžius pats per save neturi 
įtakos kraujo spaudimui . Ta
čiau pasikeitimai kraujo apyta

kos sistemoje, kurie eina kartu 
su amžiumi, pakeičia ir kraujo 
spaudimą.

Aukštesnis kraujo spaudimas 
pas vyresnius, kaip 50 metų. 
Pas vaikus, kaip taisyklė krau
jų spaudimas mažesnis.

Turinti Silpną Širdį 
Privalėtų Vengti 
Persidirbimo

Venkite nuovargio ar persi
dirbimo, jei žinote ar jaučiate, 
kad jūsų širdis yra sušlubavusi, 
nusilpusi.

Per didelis įsitempimas, daž
nai iššaukia širdies priepuolius, 
nes neužtektįnai šviežio kraujo 
patenka į širdį.

Širdies priepuoliai neateina 
be įspėjimo. Ar tai skausmai 
krūtinės ląstoje, ar trumpas al
savimas, ar greitas nuovargis, ar 
pagaliau sutinę kelėnai, dažnai 
duoda suprasti, kad širdis vei
kia nenormaliai.

Bet tuos simptomus gali iš
aiškinti tik gydytojas.

Pasitarę su gydytoju, atjmsit 
iš savęs bereikalingą susirūpi
nimą savo širdies šlubavimais, o 
jei tai būtų kurios kitos ligos 
simptomai, tai ir šiuo atžvilgiu 
galit tikėtis visiško pasveikimo 
arba bent ligos palengvinimo.

Beveik' 85% širdies priepuo
lių ištinka vyrus. Pavojingiau
sias tam amžius yra nuo 50 iki 
60 metų, rečiau, nuo 40 iki 50 
metų ir labai retai jaunesnio 
amžiaus žmonėms.

Pavojingo amžiaus sulaukęs, 
žmogus privalo žinoti kaip ne
prileisti, kad ištiktų širdies prie
puolis.

Galima užsiimti lengvesniu 
sportu, nes golfas, kroketas, 
plaukiojimas, žuvavimas ar 
vaikščiojimas yra mažiau pavo
jingi, negu, pavyzdžiui, beisbo
las, krepšinis ar net sniego ka
simas.

Jei šeimoje buvo širdies ligo
mis mirimai, tai tas verčia būti 
dar atsargesniais.

Širdies priepuoliams išvengti 
atatinkamai maitintis, vengti 
susijaudinimų ir perdidelo svo
rio.

Neseniai tapo išrastas apara
tas, su kurio pagalba galima at
spėti ar mūsų širdžiai gręsia 
priepuolis, ar ne. Tokie apara
tai neužilgo bus pradėti vartoti 
visose didesnėse ligoninėse. 
Taigi, jais teks dažniau pasinau
doti, norint apsaugoti savo šir
dį-

Pilipinų salų gventojai, kurių 
yra 16 milijonų, kalba ųet 90 
skirtingomis kalbomis bei tar
mėmis.

current dividend on investment bonus
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0 * . * ’ ' t ' ■ - 4 * -4 ’

o <
o . . ..

^4 H % dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaita*.^ 
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Nuo Maisto Priklauso 
Išvaizda ir Sveikata

? • •' J / , H
Atėjus pavasariui turėtų šiek 

tiek pasikeisti ir mūsų « dieta. 
Mažiau mėsiškų ir riebių patie
kalų, o daugiau daržovių, pieno 
produktų, vaisių, na ir kvieti
nės bei ruginės duonos. ’■ . j

Toks dietos pakeitimas su
teiks galimybės mūsų organiz
mui atsikratyti nuo susirinku
sių rūgščiu ir kitokių nuodingų 
elementų. Tas savaime atsilieps 
į bendrą mūsų sveikatos stovį 
ir į veido išvaizdą.

Žymus gydytojas Dr. Laube 
yra parašęs štai ką: 1 >0“

“Tyrinėjimai parodė, jog 
žmonės, kurie suvalgo daugiau 
žalių vaisių ir daržovių ilgiau 
išlaiko sąvo sveikatą, gražiau 
atrodo ir būna labiau užgrūdin
ti”.

Skausmai Pečiuose ir 
Kas Juos Gali Sukelti

> k .> f
TIF'.įl ■ ■ *

Daugelis žmonių įvairaus am
žiaus nusiskundžia skausmais 
pečiuose, “kryžiuose” ir ranko
se. Priežasčių tam gali būti į- 
vairių. Tuos skausmus kartais 
sukelia blogas virškinimas, už- 
sinuodyjimas dantų, gerklės 
ir kvėpavimo organų.

Ilgesnis išbuvimas šaltame ar 
karštame ore, pergausus valgy
mas mėsos, žuvų, kiaušinių, sal
dumynų, arba patiekalų, ku
riuose yra daugiau krakmolo, o 
taipgi nerviniai įtempimai pri
sideda sukėlimo skausmų pe
čiuose ir aukštutinėje nugaros 
dalyje.

Taigi, kaip matote, priežasčių 
gali būti visokių, ir tik su pa
galba X spindulių ar labarafo- 
rinių tyrimų gydytojui pasiseka 
surasti tikrąją ir ją prašalinti.

Ukrainiečiai Mini 
Poeto Tado Ševčenko 
Užgimimo Sukaktį

Ukrainiečiai dabar pamini 
savo žymiausio tautinio poeto 
Tado Ševčenko 150 metų užgi
mimo sukaktį (1814-1861). Jis 
parašė daugelį dainų ir eilių, 

‘kuriose išreiškė meilę savo gim
tiniam kraštui.

Pirmieji jo kūriniai pasirodė 
1840 metais. Už tai, kad jis 
smerkė maskolių priespaudą ir 
reikalavo laisvės Ukrainai, ca
rinis rėžimas išsiuntė jį kator- 
gon į Sibirą, kur išbuvo 10 me
tų. Grįžęs į savo kraštą, jis mi
rė nepilnai po keturių, metų.

Ukrainiečiai gyveną šioje ša
lyje yra užsimoję pastatyti pa
minklą Tadui Ševčenkai Wash
ingtone ir tą jų sumanymą už- 
gyrė J. V. Kongresas.

Kad vėjas neišpūstų krakmo
lo iš pradžių tų skalbinių, rei
kia įpilti į krakmolą truputį 
druskos.

George Ed. Stungis Laike 
Mokslinę Paskaita Fizikams

George Edmund Stungis, 
jaunąs mokslininkas,. fizikas, 
plačiai pasireiškia. Jau treti 
metai, kaip dirba I. I. technolo
gijos Research Institute Solid 
Physics skyriuje ir kartu, tęr 
šia studijas, įsigyti . magistro 
laipsnį.

Kovo 23-20 d- d. įvykę fizikų 
simpozium Filadelfijoj, Benj, 
Franklin viešbuty, kuriame da
lyvavo per* tūkstantis fizikų, 
suvažiavusi# ■ iš .visų JAV-ių. 
valstijų, Kanados ir kitų kraš
tų,
•' Suvažiavime p. Stungis pa
teikė savo referatą (kuris tilps 
The Physical Review žurnale).

BRANGI KLAIDA

Dėdė Samas daug kariavo 
Prieš nacizmą,
Tuo pat tarpu uoliai rėmė 
Bolševizmą,
Kurs piktUnis, nedoręsnis? 
Tas j a^ j matos,:
Nižo j raudono bolševizmo
Kaa BokrBtoą?'-Hi'f.i. -h>v,

BbSeVtzmui dar vis tiki 
Tilts akltojL' ? h; r t i J' i
Jojo ^iigę'dar palaiko

D^dis'Šamo rimtą klaidą 
idaMą

Prieš «aki# tą jojo klaidą 
Drąsiai stotom m h ktaMa 
'fūbš’ baisftis dvynius galėjo 
Tad - d uy»>|'ū? $ėlėjo
Padaryk tą reikėjo 
Susivokti?
Negalvota, neatbota,
Bėdos augo.
Kad išlikus, gintis reikia 
Nuo to raugo.
Bolševikai uoliai skleidžia 
Propagandą.
Apie gelbėtoją savo
PJeęia gandą. r-
Rimtas pastangas mes dėkim
Dėdę remti,
Kad galėtų raudonuosius
Jis nutrenkti.

— Perkūnas

1917 m. balandžio 6 d. JAV-ės 
paskelbė pirmą kartą karą Vo
kietijai/

j^yiEČĮ^ME VISUS DALYVAUTI GRAŽIAME

Sandaros Bankete
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— f?qvasarinėje Lietuviškoje Šventėje —

Sekmadienį, Bala ndžio 19-ta, 1964 m.
VETERANU BALLROOM E

7256 West 63-rd Street. ■ • r•

Lietuviškos Vaišės, Menine Programą ir Graži Mūsų Tautiečiu Sueiga
Atsilankykite Patys ir Pakvieskite Savo Bičiulius

Šokiams gros jono byansko orkestras
•; "• '* '• ** * ' ♦ '.. i k . .J V V *

įrodydamas apskaičiavimus So
lid Physics srity. • - r .
' Šis išradimas vadinasi Ana
lytical Self — -Consistent Field 
Functions for Ions Cr,

Tarpe kelių šimtų mokslinin
kų,, patiekusių, skaįtusįų pas- 
kaitąs, buvo ir antras lietuvis, 
p, J. R. Vaišnyp iš Yale univer
siteto. Jo rašto tema — Effects 
of Pressure on the Electrical. 
Properties of Cu Phthlocya- 
nium. ' " '

Nors mūsų ir maža tauta, bet 
vienok galim didžiuotis, kad 
moksle visur pasižymi.

— S. J.

Kanada Pasirašė Kviečių 
Sutarti su Čekais

Praga. — Šiomis dienomis 
Kanada pasirašė ilgametę su
tartį, kuria einant, Kanada ap
rūpins Čekoslovakiją kviečiais.

Sutartį pasirašė Kanados am
basadorius J. A. McCordick ir 
Čekoslovakijos pareigūnas, pra
neša Cotka Žinių agentūra.

Besiveržiantis Vanduo 
Gręsia Miestukui

Quito, Ekvadoras. — Šiomis 
dienomis ėmė veržtis iš žemės 
vanduo, kuris gali užlieti neto
li esantį Patate miestuką.

Manoma, kad miestuko gy
ventojai turės apleisti savo na
mus.

Tikrai nėra žinoma iš kur 
vanduo atsirado, tačiau mano
ma, kad jis teka iš požeminės 
upės, kuri buvo 1949 metais že
mės drebėjimo užtvenkta.

Gamtos Išmintingumas

— Gamta ištikro yra nuosta
bi — pasakoja filosofas savo 
kolegai. Prieš milioną metų ji 
jau žinojo, jog ateis laikas, 
kupmet žmonės ims dėvėti a- 
kinius.

—- Nesuprantu ką tuomi no
ri pasakyti atsakė kolega.

— Na, pažvelkite kaip mūsų 
ausys yra pritaikintos akiniams 
— paaiškino filosofas.

TAKE TIME:
Take time to tfrjfllt

. It is the japure# power
Take time to play
į It is the secret of perpetual 

youth.
Take time to read
7 It is the fountain of wisdejn- 
Take time to love and be loved 

It is a God-given privilege.
Take time to be friendly

It is the road to happiness. 
Take time to lough *t

It is the mwsie x>f the eoul.
Take time to give
’ It is Joo short a day, to be 

selfish. ‘
Take time to work

It i$ the price of success.

Keistoki Žinomo Anglų 
Bankierio Pareiškimai

I
,- * I ■ ■

Maskvos “Izviestija” paskel
bė pasikalbėjimą su Londono 
bankieriu Leopoldų Rotšildu. 
Jis pareiškė^ jog artimesni e< 
konominiai ir ifinansinial san
tykiai atneštų naudos Didžiajai 
Britanijai ir Sovietams.

Pasak Rotšildo, Vakarų Vo
kietija britams yra didesnė 
konkurentė biznio srityje, negu 
Sovietai.’

Krb Jai Rūpėjo Saito oti

Viena Hollywood^ aktorė, be- 
silankydama Ispanijoje, atsi' 
kreipė į čigonę,, prašydama jos 
atspėti iš rankos ' delne linijų 
ateitį. Čigonė pradėjo pasako
ti:

— Ilgai gyvensi; niekad tau 
nepritruks pinigų ' ir -. turėsi 
ketvertą vaikų.

— Ar negalėtum man pasa
kyti — pertraukė ji čigonę -- 
kiek sykių aš susituoksiu?

Daugiau Atlyginimo

Rodant filmą kine; i estradą 
išeina direktorius:

—• Gerbiamoji! Vienas čia 
esančių p a metes salėje portfelį 
su $200. Suradėjui bus suteik
ta $20.

Pasireiškusią po tų žodžių 
tylą pertraukė balsas iš salės 
gilumos:

— Penkiasdešimts dolerių’

Poezija yra teisybė, apsivil
kusi šventadieniškais drabu
žiais. — Abatas Roux.

Pardavinėjo Žmonėms 
Vietas Rojuje .

-saloje, skerdžius 
Francesco -Santoni. 25 metų, pa
siskelbė esąs “įkvėptasis” tia 
prddėjp pardavinėti Metas ro- 
juja. Brangiausiai jU gfcudąvjp 
už b lotus prie taip vadinamu 
“Sutiktuvių Medžio”, kuris, pa
sak padavimų, stpvįs rojaus 
centre. : i \

Bet po dviejų metų sėkmingo 
biznio, jis pradėjo plačiai gy
venti ir užpuolę jaunuty kai 
miečip dukrą. Už tai jis pakliu
vę j teismą ir tapo nuteistas 
trims metams kalėjimo.

Nixon Pirmoje Vietoje
* ■ i ■ i* ■■ v• a .

Vėliausia Gallupo pravesta 
anketa rodo, jog iš republikonų 
kandidatų į prezidentą. Nixon 
gavo 34 nuoš. šiaudinių baisų, 
Goldwater 17, Lodge 16. Rocke 
toller 13-

beteko Atminties
•Vk.». , .„.i ♦ ,

Sovietų paliuosuotas. sužeis
tasis amerikiečių lakūnas. Įeit 
Harold Welch, Šiuo metu gydo
mas Wiesbaden ligoninėje, Va 
karų Vokietijoje.

Pasak savaitraščio 
week’, Įeit. Wel^h yra netokęa 
atminties ir iki šiam laifcuP 
jos neatgavo. ♦ J ųĄ

Praktiški Patarimai
i4Hu.W * ** *

pirkti makaronai verdami 
karštame vandenyje 20 minu
čių. Nupiltą nuo makaronų 
vandenį reikia palaikyti, nes jš 
gausime krakmolo baltiniams 
plauti. .

PADĖKA

Į kalną ritasi vežimukas su 
pienu, į kurį įkinkytas asilas, 
Turistas gelbsti stumti vežimu- 
ką. J'- :i '/į

Seimininkė: — Ačiū tamstai 
už suteiktą pagalbą.

Turistas: — Tai menkhiėkis.
Seimininkė: — Visai ne! Juk 

vienas asilas nebūtų galėjęs už
tempti vežimo.

Laimingas žmogus, kuri sveti
mas patyrimas paddrc?r,fšmintin- 
gesnįu,

______ _■ „i tns?1

Viens maukia kartų alutį 
kits geria saldų mtdutį.

Įžanga $5.00



SANDARA

praleidžia laiką prie žaidimų ir 
vaišių. Narė. ,

P-Iė Brigita Barnius
Susituoks Gegužės 9

Duktė Ksavero ir Idos Bar-
mų, 7149 So. Talman Avė., — 
Brigita susituoks su Charles 
Ott Munson Jr. gegužės 9 dieną.

Vedybinės apeigos bus atlik
tos Tėviškės L. E. L. parapijos 
bažnyčioje, o puota rengiama 
Lietuvių Auditorijoje.

ATVYKO APLANKYTI z
SAVO MOTINĄ

P-nia Helen Benson su savo 
dukra Lynnea buvo atvykusios 
į Chicagą aplankyti savo mo
tiną Sofiją Yurkevičienę, 3326 
So. Halsted St., kuri kiek susir
go-

Praleidusios čia porą dienų, 
viešnios grįžo į savo namus.

Albertas Rakas Gavo 
Pulkininko Laipsni

Gimęs ir augęs Chicagoje, 
majoras Albertas Rakas šiomis 
dienomis gavo pulkininko laip
snį ir tarnybos reikalais išskri
do i Vakarų Europą. Jis yra sū
nus aptiekoriaus Prano Rako.

"Paramos” Krautuvė 
Paskyrė Aukų

Prieš-velykinis biznis buvo 
gana geras “Paramos” maisto 
krautuvei, Marquette Parke. Už 
tai jos savininkai — Jurgis Ja- 
nušaitis ir Jumis Mažeika pas
kyrę $100 Lietuvių skyriui New 
Yorkoį.Pasaulinėje Parodoje ir 
$25 . lietuviams sportininkams, 
kurie rengiasi vykti į Australi 
ja

Akvilė Ančiūtė Vyksta 
Į Hollywood, Cal.

Dainininkė Akvilė Ančiūtė iš- 
keliauna trims savaitėms atos
togų į Hollywood, Cal. Ji apsis
tos pas buvusią chicagietę. Oną 
Metricks, kuri dėsto muziką 
vietinėje konservatorijoje ir 
tuom pat sykiu vargoninkauja.

Surengtos Krikštynos 
Alfredo ir Anitos Orentų 
Sūneliui Rimui

Velykų dieną, Ziono parapi
jos bažnyčioje buvo pakrikšty
tas Rimas Jonas, sūnus Alfredo 
Orento ir jo žmonos Anitos, gim. 
Medeišytės.

Krikšto tėvais buvo: Algiman
tas Kiemaitis ir Ingrida Oren
taitė.

Abu tėvai lanko kolegiją. Al
fredas baigs inžineriją, o Anita 

dailės mokslus.
Tą, pat dieną ir toje pačioje 

liet. ev. liut. bažnyčioje pakrik
štyta Henriko ir Gertrūdos Šim- 
bbrų duktė. Lauros Trudės var
dais.

Krikšto tėvais buvo Jonas 
Valteris Šimboras, kuris šiuo 
metu studijuoja teologiją 
Springfielde ir Anikė Somers, 
gim. Gydaitė.

i — ■
20 Mylių Šuo Chicagos 
Nebuvo Sniego

Vykdamas iš Spring Valley, 
Ill., p. Vincas Klovas labai nu
sistebėjo, kai apie 20 mylių 
nuo Chicagos pamatė storai ap
dengtą sniegu žemę.

Pas juos tame mieste, apie 
100 mylių į pietvakarius nuo 
Chicagos, Velykų dieną nebuvo 
sniego ir oras buvo gana gra

žus.

Vagys Buvo Įsibriovę 
Į K. Piliponio 
Maisto Krautuvę

Kai Kazys Piliponis uždarė 
savo maisto krautuvę, 3301 So. 
Union Avė., ir nuėjo pas kai
mynus, tuom tarpu vagys iš
daužė durų langą, įlindo į vidų 
ir išnešė buvusius registeryje 
pinigus, apie 80 dolerių, ir ki
tokius dalykus. Tai galėjo įvyk
ti tarp 8-9 valandos vakare.

Kaimynai skersai gatvės ma
tė kaip tie vagys, įsisėdę į au
tomobilių, nuvažiavo su gro
biu. Policija mano, jog buvo į- 
gudusių plėšikų darbas.

P-nia Barbora Stungis 
Vieši Arizonoje

P-nia Barbora Stungis, 6917 
So. Washtenaw Ave., šiuo metu 
atostogauja Mese, Arizonoje, 
pas savo dukrą Barborą, jos vy
ra James Rossie bei jų sūnelį. 
Ji sugrįš Į Chicagą už poros sa-

• vaičių.
James Rossie vra baigęs Ari

zonos universitetą, industrial 
management ’ skyrių ir dabar 
dirba. Balandžia 14 dieną jis 
išskrenda į Portland, Oregon, 
laikyti paskaitą.

Kur Galite Gauti Bilietus 
Sandaros Banketui

Gyvenantieji Marquette Par
ke galite įsigyti bilietus Sanda 
ros banketui pas p-nus Julių ir 
Theodora Kuzus, 6840 So. Arte
sian Ave. Tel. WAlbrook 5-8744

Nuvykusius j Colorado 
Ištiko Nelaimė

Namų statytojas Bruno Shu- 
kis su savo žmona buvo išvykę 
į Colorado kalnus pačiužinėti. 
Nepratusi tame sporte, p-nia 
Shukis pergreitai čiaužė ir jos 
koja įstrigo. Krisdama ji sulau
žė kojos kauta dviejose vietose.

Pasėkoje to, p-nai Shukiai 
greitai grįžo namo. Bet čia išti
ko kita nelaimė. Mamytė, ku
ri prižiūrėjo vaikučius, pama-1 
čiusi sužeistą dukrą, smarkiai 
išsigando ir krisdama ant grin
dų išsilaužė ranką. Taigi, dabar 
jos abi yra ligoninėje. D. S. '

Ruošiasi Vestuvėms ‘

Vidos Augaitytės, 7343 South 
Artesan Avė., vestuvės su Al
fredu Blyškiu įvyks birželio 3 
dieną. Vaišės rengiamos Balio 
Pakšto salėje, - 2801 West 38 
Street.

Blogai Išpranašavo
Orą Velykoms

Porą dienų prieš Velykų 
šventes, Chicagos oro biuras pa
skelbė, jog Velykų dieną bus 
šilta ir saulėta. Temperatūra 
pakilsianti 50 laipsnių ir aukš
čiau.

Tuom tarpu Velykų rytmety
je chicagiečiai, išėję lauk, nus
tebo pamatę krintantį sniegą 
ir storai juomi užklotas gatves. 
Temperatūra rodė 20 laipsnių 
aukščiau zero.

Chicagiečiai Įkūrė Ten 
Pinaklio Klubą

Long Beach, Cal. jau 5 metai 
kaip gyvuoja “Pinaklio” klu
bas. Jo įsteigėja yra buvusi chi- 

jcagietė Ann Wallace, o jai pri
tarė taipgi buvusios chicagietės 
— Pola Lucas ir Mary Conrad.

Klubo narės susirenka kas 
į savaitę pas kitą narę ir smagiai

TRUMPOS
ŽINIOS

Pnai Alex ir Ona Nagliai, 
6727 So. Maplewood Ave., užsi
mokėdami prenumeratą, pridėjo 
dar porą dolerių Sandaros pa
rėmimui.

Geras mūsų tautietis Alex 
Naglis, 6727 So. Maplewood 
Ave., turėjo lengvą širdies prie
puolį, iš kurio jis baigia atsi
peikėti. Jis jau gali pavaikščio 
ti ir atlikti tam tikrus darbus. 
Taipgi tikisi galėsiąs dalyvauti 
Sandaros bankete.

Garsus Vardas Lietuvaičių 
Draugystė rengia žaidimų pra
mogą, sekmadienį, balandžio 5 
dieną Šv. Kryžiaus parapijos 
svetainėje, 4557 So. Wood St. 
Pradžia 2:30 vai. popiet.

Bus dovanu ir vaišiu. Visi v .
kviečiami atsilankyti.

P-nia Verai Olienei buvo pa
daryta operacija Billings ligo
ninėje. Dabar jos sveikata ge
rėja.

Geras mūsų tautietis Jonas 
Selickas vienu užsimojimu įs
tojo į Sandarą, užsimokėdamas 
už du metu; paskyrė porą dole
rių laikraščio paramai ir nusi 
pirko bilietą į Sandaros banke
tą.

P nai Petras ir Marijona Ke- 
nučiai, 5015 Quincy Street, grį
žo iš Floridos, kur jie praleido 
žiemos sezoną. Pasirodo, jog 
oras ir ten buvo kiek viesokas.

P-nai Steve ir Josephine Svi- 
lainiai, praleidę žiemos sezoną 
Floridoje, sugrįžo į Chicagą. Jie 
yra savininkai gražios vasarvie
tės Townsend, Wis.

P-nia Josephine Svilainis, 
8620 So. Euclid Ave., savo gim
tadienį celebruos balandžio 4.

Bruno Shotas, 7140 So. Cali
fornia Ave., šokių instruktorius 
“Ateitis” grupėje, savo gimta
dienį paminės balandžio ž.

Gera mūsų kaiminka, p-nia 
Ona Gundrim savo gimtadienį 
celebruos balandžio 4.

P-nia Paulina Yuškienė, 1937 
So. 48th Court, Cicero, III., už
prenumeravo Sandarą savo žen
tui George Miller, gyvenančiam 
Downers Grove, Ill.

Žinomas veikėjas Kazys P. 
Deveikis šį šeštadienį išvyksta 
Scottsdale, Arizoną, paviešėti 
pas savo dukrą Loretta, jos vy
rą Viktorą Konneman ir du 
vaikučius.

P-nias Deveikis išbus ten mė
nesį laiko.

Inž. Antanas Rudis išvyksta 
į Pakistaną biznio reikalais. 
Kelionėje jis praleis apie porą 
savaičių.

Dailininkas Zenonas Kolba, 
kuris buvo automobilio sužeis
tas prie Archer ir Californijos 
Avė., dar tebėra Central Com
munity Hospital.

P-nų Genovaitės ir Milo Kra
jicek, 6800 So. Artesian Ave., 
naujagimei dukrelei suteiktas 
Kattie Jean vardas.

Dorian Bulaw, sūnus p-nios 
Mary Bulaw, balandžio 5 pa
minės savo gimtadienį.

P-nios Onos Petraitienės, 
5658 So. Homan Ave., anūkai 
Michael ir Frank Talarikai, ku
rie buvo nuvykę aplankyti Flo
ridą, grįžo į Chicagą.

P-nia Mary Milas, 9401 Mil

lard St., pradžioje šio mėnesio 
išvyksta į savo vasarvietę, Cry
stal Lake, III.

Lietuvių Chamber of Com
merce paskyrė $500 stipendiją 
Dorian Bulaw, kuris neužilgo 
pradės lankyti kolegiją.

Dorian yra sūnus Mary Bu
law ir neseniai mirusio jos vyro 
Frank Bulaw.

Kęstutiečiai Rengia 
Margučių Vakarą

Lietuvių Kęstučio Pašalpos 
klubas balandžio 4 d. Hollywoo- 
do salėje, 2417 W. 43 St., rengia 
šokių, margučių ir pasilinksmi
nimo vakarą.

Klubo valdyba ir komisija 
maloniai kviečia Chicagos pub
liką dalyvauti šiame parengi
me, o būsite visi patenkinti. Tai 
iki pasimatymo!

Išgirsime Jos Dainas 
Sandaros Bankete

Albina Kasparaitė - Ruther

Visiems Sandaros banketo da
lyviams bus malonu išgirsti 
Albinos Kasparaitės - Ruther, 
mėgiamą mūšų dainininkę, kuri 
daug sykių' yra pasirodžiusi 
koncertuose ir operetėse. Ji yra 
išaugusi su lietuviška daina ir 
pirmą sykį dainavo Sandaros 
koncerte būdama 12 metų.

Mūsų bankete, įvykstančiam 
sekmadienį, balandžio 19 dieną, 
ji sudainuos solo eilę gražių 
liaudies kūrinių, o paskiau due
tą su Algirdu Braziu.

Dainuos Sandaros
Metiniam Bankete

ALGIRDAS BRAZIS

Sandaros metiniame banke
te, kuris įvyksta sekmadienį, 
balandžio 19 dieną, išgirsime 
mėgiamą dainininką Algirdą 
Brazį. Jis kaip visad, taip ir šį 
sykį sužavės mumis savo pui
kiu dainavimu.

RENGIA JAUNŲJŲ
TALENTŲ VAKARĄ

Balandžio 12 d. įvyks SLA 
6-jo apskrities parengimas, ku
riame bus pravestas ir jaunuo
lių kontestas.

Parengimas bus Lietuvių au
ditorijoj, 3133 So. Halsted St.

Mažai Kalbantis

Vyrukas į savo išrinktąją:
— Šiuo bučkiu pasakiau jums 

viską
— Deja, aš nieko nenugirdau.

JOHN PAKEL IŠRINKTAS 
“SENIOR CITIZEN” 1964 m.

JOHN PAKEL

Lietuvių Chamber of Com
merce suteikė ypatingą garbę 
John Pakel, prezidentui Chica
go Savings and Loan Ass’n, pri
pažindami jį “Senior Citizen”

Skirtumai

“Jei mes kalbėtumėm, taip, 
kaip mes rašome, nei vienas 
žmogus nenorėtų mūs klausyti, 
bet, jei mes rašytumėm taip, 
kaip kalbame, tai nerastumėm 
nei vieno norinčio mūsų raštus 
skaityti”. Anglų poetas T. Eliot

Sandaros Metinis Banketas 
Bus Graži Lietuviška Šventė
Ši Mūsų Metinė Įvyksta
Sekmadienį, Balandžio 19

Praleidę Velykų šventes, da
bar gahme ruoštis kitai iškil
mei — Sandaros metiniam ban
ketui, kuris įvyksta sekmadienį, 
balandžio 19 dieną, Veteranų 
Ballroom’e, 7256 West 63 St. 
Tas banketas bus graži lietu
viška šventė, kurioje dalyvaus 
daug mielų mūsų tautiečių, 
kaip iš Chicagos, taip ir iš to
lesnių apylinkių.

Visiems svečiams ir viešnioms 
turėsime paruošę įvairių vai
šių, gražią meninę programą, o 
paskiau — pasilinksminimą. 
Kaip esame minėję, mūsų gar
bės svečiu bus kongresmanas 
William J. Murphy. J. V. At
stovu Buto, užsienio reikalu ko
misijos narys, nuoširdus Lietu
vos laisvės gynėjas.

Meninėje programos dalyje 
išgirsime operos solistą Algirdą 
Brazį, žinomą dainininkę Albi
ną Kasparaitę — Ruther, o tau-

“Užeiga Į Sveikatą”

Jonas ir Agė Virbylai 
Savininkai

3934 So. Rockwell Street
Atsilankiusieji rasite staig

meną, kur galėsite iš įkirėjusių 
ir pripratusių -svetainių, užtikti 
naujienybę “Užeigoje į sveika
ta”. c

P-nai Virbylai šioje srityje 
yra prityrę lietuviai biznieriai 
ir svečiams, pagal noro, išpildo 
jų pageidavimus.

Patarnaujame Išpildyme

Pajamų Taksų
(INCOME TAX)

Jurgis Voldemaras
6343 So. Wood Street 

Tel. RE. 7-3376

Parduodamas Namas 
Su Taverna 

Galite Taipgi Išnuomoti
Skubiai parduodamas namas 

su taverna ir visais įrengimais. 
Užpakalyje du kambariai, vir
šuje butas su 3 miegamais kam
bariais. Kaina prieinama — 
$11,000.

Galite taipgi išnuomoti ir 
tuojau pradėti biznį.

3415 S. Wallace St.
Savininkė gyvena 2-ram aukšte.

1964 metams.
Įteikimas to atžymėjimo įvyks 

specialėse ceremonijose, kurios 
bus atliktos Chicagos miesto 
tarybos posėdžių salėje, gegu
žės 4-tą dieną, dalyvaujant 
miesto majoruj Richard Daley.

Tuom tarpu patsai atžymė
jimo raštas bus iškabintas mies
to tarybos salėje visą balandžio 
mėnesį.

P-nas John Pakel yra pilnai 
užsitarnavęs tokio pagerbimo, 
nes uoliai remia svarbesnius 
darbus V* patsai aktyviai juose 
dalyvauja.

Sugrįžta į Chicagą 
Praleidę Medaus 
Mėnesį Floridoje

Aurelė Balytė neseniai susi
tuokė su Jonu Vaičiuliu. Me
daus mėnesį ir tuom pat sykiu 
Velykų šventes jie praleido 
Floridoje. Šį sekmadienį jie grį
žta į Chicagą.

Aurelė yra dukra Antano ir 
Bronės Balių, 3365 So. Union 
Avė. Ji tikisi neužilgo baigti 
studijas De Paul universitete.

tinių šokėjų grupė patieks lie
tuviškų liaudies šokių. Solis
tams akomponuos Jonas Byans- 
kas.

Kviečiame visus mielus mūsų v 
tautiečius dalyvauti šioje San
daros puotoje ir pakviesti savo 
bičiulis. Bilietus galite užsisa
kyti, patelefonuojant YArds 
7-4789. Įžanga $5 asmeniui.

Jurgis Evanauskas 
Palaidotas Pereitą 
Pirmadieni

Pereita pirmadienį, kovo 30 
d. šv. Kazimiero kapinėse palai
dotas senesnės kartos veikėjas 
Jurgis Evanauskas. Buvo gimęs 
Lietuvoje. Ramygalos parap., 
Panevėžio aps. Amerikoje iš
gyveno 58 metus.

Giliam nuliūdime paliko: 
dvi dukterys — Veronica Lo
renz, žentas Jerry ir Tille, La
mont, žentas Jack, du sūnūs: 
John Evans, marti Eleanor ir 
Charles, augintinė Betty Baku
tis, žentas Riek, 12 anūkų ir 
viena proanūkė ir kiti giminės.

Laidotuvėse dalyvavo skait
lingas būrys tautiečių.

Naujoku Priėmimo Būstinėje Z

— Kas buvai tamsta civili
niame gyvenime?

Laimingas žmogus, seržante.

Parduodama Saldainių 
Įmonė ir Namas

Galite Taipgi Išnuomuoti
Skubiai parduodama lietuviš

kų saldainių gamyba su visais 
įrengimais, o taipgi ir namas, su 
krautuve ir dviem butais. Kaina 
labai prieinama.

Norintieji gali išnuomuoti 
kaip biznį, taip ir visą namą, 
kuris yra 3259 West 23 Place. 
Del smulkesnių informacijų 
pašaukite: 521-4835.

Išnuomuojami

4 Kambariai ir Krautuvė
Gerai įrengtas butas iš 4 kam

barių su dideliais porčiais, o 
taip pat ir kampinė krautuvė su 
apšildymais išnuomuojami sy
kiu arba atskirai. Patogi vieta 
Bridgeporto apylinkėje. Savi
ninkas yra lietuvis.

3200 So. Lowe Avenue 
TeL VI 2-1271

Petras Stankovičius
Real Estate ir 

Draudimų Brokeris 
TAIPGI IŠPILDOME

PAJAMŲ TAKSUS 

(Income Tax)
714 WEST 31 STREET

Telefonai 
DA 6-2793 arba 776-9224

Parduodamas Namas
Gražioje apylinkėje, gerame 

stovyje parduodamas namas, 3-4 
miegamų kambarių, mūrinis, 
arti 105-tos ir Kedzie Avenue, 
Rezidencija turi 2 prausyklas, 
gazu šildomas, beizmentas iš
klotas kilimais, patio, garažas 
Neaukšti taksai. Kaina žemiau 
$22.000. ‘ v

Pašaukite: HI 5-1299 
Po 4 vai. popiet

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Flood

Control
950 West 36th Street «

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A M

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. vVAlbrjęjok 5-8744

Don't Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track W in- 
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

4 PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-6472
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